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Indledning 
“Årsstatistik 2008. Statistik fra centre, der arbejder med senfølger efter seksuelle over-
greb” er en årsopgørelse over brugen af landets frivillige centre, der tilbyder hjælp til 
voksne med senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen i 2008. Statistikken byg-
ger på oplysninger fra 1887 henvendelser og 547 faste brugere af centrene i 2008. 
Derudover indgår oplysninger om centrenes målgrupper, åbningstider, økonomi med 
mere.    
 
Årsstatistikken henvender sig til fagpersoner, der arbejder med voksne med senfølger 
efter seksuelle overgreb.  

Indenrigs- og Socialministeriet har bevilliget midler til at udføre fire årsstatistikker for 
årene 2005-2008. Formålet med statistikkerne er først og fremmest at få mere viden 
om det arbejde, der udføres på centrene og de mennesker, der modtager støtte fra 
centrene. I denne fjerde statistik vil der blive kigget på udviklingen af tallene igennem 
årene, men der vil være et større fokus end tidligere på de enkelte centre og deres ud-
vikling, da en sammenligning af de 20 centre vanskeliggøres af, at de er meget forskel-
lige.    
 
Årsstatistikken består af tre dele. Den første del er en analysedel, der beskriver gene-
relle tendenser i materialet. Herefter følger del to hvor materialet gennemgås på cen-
terbasis. Tredje del er en bilagsdel med tabeller.  
 
Undersøgelsen er udført af Udsatteenheden i Servicestyrelsen i samarbejde med og 
på baggrund af spørgeskemaer udfyldt af de 20 frivillige centre, der medvirker i under-
søgelsen. Konsulent Maiken Pontoppidan har analyseret data og skrevet rapporten. En 
stor tak til medarbejderne på centrene, der i en travl hverdag har afsat tid til at udfylde 
spørgeskemaerne i forbindelse med undersøgelsen.  
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Sammenfatning 
I Årsstatistik 2008. Statistik fra centre, der arbejder med senfølger efter seksuelle over-
greb indgår oplysninger fra 20 centre, der arbejder med mennesker med senfølger ef-
ter seksuelle overgreb. Centrene er meget forskellige blandt andet i forhold til hvilke 
former for støtte, der ydes, om støtten udføres af frivillige eller lønnede medarbejdere, 
og om der skal betales for ydelsen eller ej.  
 
Antal henvendelser 
Centrene registrerede i 2008 i alt 1887 henvendelser fra eller om personer i alderen 18 
år eller derover, som har været udsat for seksuelle overgreb i barndommen. Af disse 
henvendelser kom 1309, svarende til 70 procent fra personer, der selv havde været 
udsat for seksuelt misbrug. Blandt de seksuelt misbrugte er 20 procent mænd og 80 
procent kvinder. Gennemsnitsalderen er 35 år, men kvinderne er generelt lidt yngre 
end mændene. De seksuelt misbrugte har bopæl i 69 af landets 98 kommuner, flest 
bor i Københavns Kommune, Århus Kommune og Odense Kommune. 
 
Hovedparten af henvendelserne til centrene er telefoniske, og i de fleste tilfælde udfø-
res der rådgivning. Lidt over halvdelen af de personer, der henvender sig til centrene 
har ikke været i kontakt med det pågældende center før. Der laves aftale om et videre 
forløb i centret i lidt over halvdelen af tilfældene. Knap halvdelen af de personer, der 
henvender sig, har hørt om centret via internettet.  
 
Faste brugere 
Der er i 2008 registreret i alt 547 faste brugere i alderen 18 år eller derover, der har 
været udsat for seksuelle overgreb i barndommen, og som benytter centrets tilbud flere 
gange. Heraf er 18 procent mænd og 82 procent kvinder. Gennemsnitsalderen er 36 
år; men er også for de faste brugere lidt lavere for kvinder end for mænd. De faste bru-
gere bor i 60 ud af de 98 kommuner, flest i Århus Kommune, Københavns Kommune 
og Odense Kommune.  
 
Uddannelsesbaggrunden blandt de faste brugere er ret forskellig. Andelen af faste bru-
gere med folkeskole, mellemlang eller lang videregående uddannelse som den højest 
opnåede uddannelse, svarer til fordelingen i den danske befolkning. De faste brugere 
har oftere end den danske befolkning en almen – eller erhvervsgymnasial uddannelse 
eller en kort videregående uddannelse. Til gengæld er der en mindre andel af de faste 
brugere, der har en erhvervsfaglig uddannelse end blandt den danske befolkning.   
 
De faste brugere står i højere grad end den danske befolkning generelt uden for ar-
bejdsmarkedet. Dette gælder særligt for kvinderne, hvor kun 35 procent af de faste 
brugere er i arbejde mod 73 procent af danske kvinder generelt. Blandt de faste mand-
lige brugere er 49 procent i arbejde mod 80 procent af danske mænd generelt.  
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Næsten halvdelen af de faste brugere bor alene uden børn. En fjerdedel angiver at væ-
re samlevende eller gift og bor med børn. Det er især i alderen 38 til 57 at de faste bru-
gere har børn i husstanden.  
 
Blandt de faste brugere angiver 94 procent at den primære årsag til at henvende sig til 
centret er, at de har været udsat for seksuelt misbrug. Blandt de problemer de faste 
brugere oplever, angives psykiske problemer af 83 procent. Mere end halvdelen har 
også problemer med relationer og knap halvdelen oplever problemer med seksuallivet. 
Den ydelse, som de fleste faste brugere benytter sig af, er terapi, hvilket gælder for 63 
procent.   
 
I forhold til det seksuelle misbrug de faste brugere har oplevet, angiver 92 procent, at 
krænkeren1 var en mand. De mandlige brugere oplever dog oftere en kvindelig kræn-
ker end de kvindelige brugere. I de fleste tilfælde, svarende til 63 procent foregik mis-
bruget inden for familien. For mændende gælder det dog, at de oftere har oplevet mis-
brug uden for familien.  
 
Kun 9 procent af de overgreb, de faste brugere er blevet udsat for, er blevet anmeldt til 
politiet. Jo yngre, den faste bruger er, jo større sandsynlighed er der for, at overgrebet 
er blevet anmeldt. I de tilfælde, hvor overgreb er blevet anmeldt har det ført til dom i 42 
procent af tilfældene. 
 
Det er meget forskelligt hvor ofte de faste brugere kommer i centrene. For 2008 svinger 
det mellem 1 og 127 gange. Det gælder for 75 procent af de faste brugere, at de er 
kommet på centret imellem 1 og 18 gange i løbet af 2008. Hovedparten af de faste 
brugere har ikke tidligere henvendt sig til et andet center omkring misbruget og knap 
halvdelen har afsluttet deres forløb på centret i løbet af 2008.  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                
1 I det følgende anvendes betegnelsen ”krænker” om den person, som har foretaget de seksuelle over-

greb. 
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 Omfang af seksuelle overgreb 
Det vides ikke præcist, hvor mange børn der udsættes for seksuelle overgreb. Dette 
skyldes, at seksuelle overgreb foregår i det skjulte og hemmeligholdes for omverdenen. 
Tal fra forskellige undersøgelser varierer, fordi præmisserne for undersøgelserne varie-
rer. Desuden er definitioner af seksuelle overgreb forskellige, og undersøgelser kom-
mer dermed til at omfatte forskellige hændelser og forskellige grupper af befolkningen. 
Sådanne variationer gør, at tal fra forskellige undersøgelser ikke er direkte sammenlig-
nelige. 
 
Statens Institut for Folkesundhed har netop udgivet rapporten Unges trivsel År 2008. 
En undersøgelse med fokus på seksuelle overgreb og vold i barndom og tidlig ung-
dom.2 Heri fremgår det, at der blandt de 3.976 adspurgte unge i 9. klasse i 2008 var 5 
procent af drengene og 22 procent af pigerne, der rapporterede om uønskede seksuel-
le erfaringer med jævnaldrende og/eller seksuel kontakt med voksne. Tallene er lidt 
anderledes end tallene fra en lignende undersøgelse i 2002, men dette skyldes sand-
synligvis, at spørgsmålene ikke er helt ens i de to undersøgelser. Forekomsten af sek-
suel kontakt/erfaring med voksne, er den samme i de to undersøgelser, nemlig 2 pro-
cent af drengene og knap 8 procent af pigerne.3 
 

Seksuelle overgreb foregår ofte i en relation mellem for eksempel en voksen og et 
barn. Noget af det, der kendetegner mange seksuelle overgreb er, at den voksne og 
barnet har en nær, intim og fortrolig relation, der også rummer – eller kan rumme – 
gensidig kærlighed og omsorg mellem barn og voksen. Et seksuelt overgreb er også 
ofte karakteriseret af, at der er et asymmetrisk forhold mellem de to – den voksne og 
barnet. Den voksne er i kraft af at være voksen, den der forstår langt mere end barnet 
og vil også være den, der nogle gange fortæller eller bestemmer, hvad barnet skal 
gøre. Samtidig vil barnet i en sådan relation være afhængig af den voksnes omsorg og 
kærlighed. I relationen mellem den voksne og barnet kan den voksne altså være en rol-
lemodel overfor barnet og kan være en nær betydningsfuld voksen. Der er ofte tale 
om, at sådanne relationer mellem barn og voksen er bygget op igennem længere tid, 
inden optakten til det første overgreb finder sted.4 
 
Seksuelle overgreb finder også sted mellem børn, som for eksempel søskende eller 
venner/bekendte. Overgreb kan have meget forskellig karakter, lige fra blufærdigheds-
krænkelse og verbale seksuelle overgreb til gennemført samleje. Ligeledes er det for-
skelligt, hvorvidt et overgreb finder sted en enkelt gang eller strækker sig over en år-
række eller måske igennem hele barndommen. Seksuelle overgreb kan således omfat-

                                                
2 Helweg-Larsen, Schütt og Larsen 2009 
3 Helweg-Larsen og Larsen:2002, Helweg-Larsen, Schütt og Larsen 2009 
4 Barlach 2007 
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te aspekter, der kan få betydning for, hvordan misbruget opleves. Aspekter som for ek-
sempel magtrelationen, afhængighedsforholdet, aldersforskellen, forståelse af hvad der 
foregår eller manglende forståelse samt anvendelsen af manipulationer, trusler og vold 
fra krænkerens side.5  

Senfølger efter seksuelle overgreb 
Selve det seksuelle misbrug som et barn eller en ung udsættes for, kan være vidt for-
skellig, både hvad angår indholdet af overgrebet, varigheden og meget mere. Det kan 
således omfatte alt fra enkeltstående hændelser, hvor der for eksempel er tale om be-
føling til for eksempel tvunget samleje gennem en årrække.  
 
Reaktionen på det seksuelle overgreb varierer fra person til person, og de følgevirknin-
ger, der kan opstå efter seksuelle overgreb, kan også være meget forskellige. De af-
hænger blandt andet af en række forhold som arten og omfanget af overgrebet, indivi-
duelle egenskaber hos ofret, relationen mellem barnet og overgrebspersonen, omgi-
velsernes reaktion på overgrebet og andre tilstedeværende negative erfaringer. 
 
I en klinisk population viste en dansk undersøgelse, at nogle af de langtidsvirkninger, 
som klienterne havde efter seksuelle overgreb i barndommen, var: kronisk posttrauma-
tisk stressforstyrrelse, dissociation og selvskadende adfærd, personlighedsforstyrrelse 
som for eksempel borderline, vanskeligheder ved at danne stabil tilknytning til andre, 
negativ selvrepræsentation, fatalistisk indstilling til omgivelserne og fremtiden og sam-
spilsproblemer, som for eksempel seksuelle problemer, promiskuitet, alkohol- og stof-
misbrug, depressiv tilbagetrukkethed eller aktiv manipulerende adfærd.6  

Behandlingsmuligheder 
En stor del af de voksne, der har været udsat for seksuelt misbrug og som lider af føl-
gevirkninger heraf, kan hjælpes gennem psykologisk samtaleterapi.7 Terapien kan bå-
de foregå som individuel- eller gruppeterapi.  
 
Landet over er der forskelle i den måde, man hjælper voksne, der har senfølger efter 
seksuelle overgreb. Det viste en undersøgelse blandt amter og kommuner, som VFC 
Socialt Udsatte lavede for Socialministeriet i 2004.8 Nogle steder er der ingen eller me-
gen beskeden hjælp, andre steder kan man få betalt behandling gennem flere år. Det 
er også forskelligt, hvilken form for hjælp, man kan få.   

                                                
5 Barlach 2007 
6 Artke og Elklit 2002 
7 Lau & Kristensen 2007 
8 Kirkegaard og Larsen 2005 
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I Danmark var der i 2008 følgende muligheder for hjælp og støtte til voksne med sen-
følger efter seksuelle overgreb i barndommen: 

• Samtaleterapi hos privatpraktiserende psykologer og terapeuter. Denne form 
for hjælp skal som udgangspunkt betales af borgeren selv. I Serviceloven er der 
efter konkret individuel vurdering mulighed for, at kommunen yder fuld økono-
misk dækning af udgifter til behandling hos psykolog eller terapeut. 

• Samtaler og medicinsk behandling hos speciallæger i psykiatrien. Denne 
form for hjælp finansieres via den offentlige sygesikring (bortset fra egen-
betalingsandelen af eventuel lægeordineret medicin). Henvisning til behandling 
sker via egen læge.  

• Samtaleterapi på enkelte psykiatriske afdelinger. Denne form for hjælp finan-
sieres via den offentlige sygesikring. Henvisning til behandling sker via egen 
læge.  

• Samtaleterapi hos privatpraktiserende psykologer gennem sygesikringsord-
ningen. Denne form for hjælp finansieres dels via den offentlige sygesikring (60 
procent), og dels via egenbetaling (40 procent). Henvisning til behandling sker 
gennem egen læge. Der ydes maximalt tilskud fra sygesikringen til 12 konsulta-
tioner. Ifølge sundhedslovens bekendtgørelse er det kun muligt at modtage 
hjælp via ordningen én gang til bearbejdning af den samme årsagsgivende 
hændelse. 

• 11 konsultationer hos en psykolog gennem psykologordningen, som admini-
streres af Servicestyrelsen. Hjælpen finansieres via en satspuljebevilling. Der er 
bevilliget midler til ordningen i perioden 2008-2011. Ordningen kørte fra 2004 til 
2007 og startede igen i august 2008. 

• 22 centre, i den såkaldte frivillige sektor9, der på forskellig vis støtter, rådgiver 
og behandler voksne med senfølger efter seksuelle overgreb. 

De 22 centre, der yder hjælp og støtte til personer med senfølger efter seksuelle over-
greb i barndommen, og som i det følgende blot vil blive benævnt ”centrene”, er indbyr-
des meget forskellige, både hvad angår hvilke former for støtte, man kan modtage (for 
eksempel: individuel terapi; gruppeterapi; selvhjælpsgruppe; rådgivning og samværs-
muligheder med ligestillede), og med hensyn til, om hjælpen ydes af professionelle og 
lønnede medarbejdere, eller om den gives af frivillige – under tiden på baggrund af de 
frivilliges egne erfaringer med senfølger efter seksuelle overgreb. I nogle af centrene er 
tilbuddene gratis, mens andre opkræver hel eller delvis betaling for den hjælp, der 
ydes. I alfabetisk rækkefølge drejer det sig om følgende centre: 

Albahus: Frederiksberg 

Christine Centret,  Århus   

CISEM Nordjylland10 Nørresundby 
                                                
9  Her bruges begrebet ”frivillig sektor” i den betydning, at sektoren består af frivillige organisationer, som: 

er en institutionaliseret realitet, er private i betydningen ikke-offentlige, ikke har til formål at skabe øko-
nomisk overskud, er selvbestemmende og indeholder et element af frivilligt arbejde – som minimum på 
bestyrelsesniveau (Ibsen & Habermann 2005:10-14; Boje & Ibsen 2006:19-20). Der er tale om en 
strukturel definition, og følgelig ikke en definition, der siger noget, om hvorvidt det daglige arbejde udfø-
res af lønnede, professionelle og/eller frivillige personer. 
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CSM Fyn11: Odense  

Freja Centret: Esbjerg 

Frk. Gertruds forening for incestramte voksne 

Incestcenter Fyn: Odense  

Joan-Søstrene: København 

Joan-Søstrene: Århus  

Kolding Selvhjælp: Kolding 

KRIS12: Fredericia 

KRIS: Herning 

KRIS: København 

KRIS: Næstved 

KRIS: Århus (Landskontoret) 

KRIS: Ålborg 

Kvisten: Randers 

Kvisten: Viborg, Skive og Silkeborg13  

Kvisten: Århus  

Støttecenter mod incest i Danmark: Frederiksberg 

Thora Center: København  

Aabenraa Selvhjælpscenter: Aabenrå 

Af de her oplistede 22 centre indgår 20 centre i årsstatistikken. Frk. Gertruds forening 
for incestramte voksne er først blevet oprettet i 2008 og indgår i statistikken fra 2009. 
Joan-Søstrene København ønsker ikke at deltage i årsstatistikken.  

Information om centrenes åbningstider, målsætninger, målgrupper, medarbejdere og 
hjælpetilbud kan findes senere i rapporten.  
 

                                                                                                                                          
10  CISEM er forkortelsen for Center for Incestramte og Seksuelt Misbrugte. 
11   CSM er forkortelsen for Center for Seksuelt Misbrugte. 
12   KRIS er forkortelsen for Kristen Rådgivning for Incestofre og Seksuelt misbrugte. 
13  Der er tale om én samlet afdeling med afdelingskontor i Viborg og lokaler i henholdsvis Skive (Tingga-

de 11B, 7800 Skive), Silkeborg (Vestergade 81 C, 8600 Silkeborg), Holstebro (Nygade 23, 7500 Hol-
stebro) og Nykøbing Mors (lokaler på Morsø Folkebibliotek, Holgersgade 7, 7900 Nykøbing Mors) 
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Metode 
Spørgeskemaer 
Det datamateriale, som Årsstatistik 2008 bygger på, består af tre spørgeskemaer. De 
to spørgeskemaer - henvendelsesskemaet og personskemaet -, er udarbejdet af Ser-
vicestyrelsen i samarbejde med de frivillige centre, der medvirker i årsstatistikken. Det 
tredje spørgeskema er et oplysningsskema, som er udarbejdet af Servicestyrelsen.   

For at sikre en så ensartet forståelse af spørgsmålene som muligt, har centrene mod-
taget en manual med forklaringer på spørgsmålene og definitioner af centrale begre-
ber. Endvidere er centrene blevet opfordret til at kontakte Servicestyrelsen ved eventu-
elle tvivlsspørgsmål knyttet til udfyldelsen af skemaerne. 

Spørgeskemaerne består primært af spørgsmål med lukkede svarkategorier. Ved 
spørgsmål, hvor det ikke har været muligt at indsætte udtømmende svarkategorier, er 
der under kategorien ”andet” mulighed for at anføre egne svar.  

Udarbejdelsen af spørgeskemaerne har været styret af balancen mellem på den ene 
side at indsamle en stor mængde information om de henvendelser, centrene modtager, 
og de personer, der benytter centrenes tilbud - og på den anden side at begrænse tids-
forbruget knyttet til udfyldelsen af skemaerne.  
 
I forbindelse med udarbejdelsen af skemaerne til Årsstatistik 2008 har det desuden 
været væsentligt, at de ikke kom til at afvige nævneværdigt fra skemaerne, der blev 
benyttet til at indsamle data til årsstatistikkerne i 2005-2007, da det vil hindre mulighe-
derne for at fortage sammenligninger årsstatistikkerne imellem. 

Henvendelssesskemaet (Skema 1) udfyldes, når centrene modtager en konkret hen-
vendelse fra eller om en person i alderen 18 år eller derover, som har været udsat for 
seksuelle overgreb i barndommen. Der spørges til, hvordan der rettes henvendelse, 
hvem der kontakter centret, hvilken form for hjælp der gives, eventuel aftale for det vi-
dere forløb, tidligere henvendelser til centret samt et spørgsmål om, hvorfra personen 
har fået kendskab til centret. Hvis det er den seksuelt misbrugte, der kontakter centret 
registreres vedkommendes køn, alder og bopælskommune. Henvendelsesskemaet 
består af én side og udfyldes af den medarbejder, der modtager henvendelsen.  

Personskemaet (Skema 2) udfyldes for personer i alderen 18 år eller derover, der har 
været udsat for seksuelle overgreb i barndommen, og som benytter centrets tilbud flere 
gange. Skemaet følger personen, hvilket indebærer, at der kun udfyldes ét skema pr. 
person. Dette skema opdateres løbende, ved at der sættes en streg hver gang, perso-
nen kommer i centret og de ydelser, personen modtager undervejs i forløbet, angives. 
Hvis der under forløbet opnås viden om medvirkende årsagsfaktorer til, at brugeren får 
hjælp i centret registreres det ligeledes løbende på skemaet. Når forløbet afsluttes, no-
teres det nederst på skemaet.  
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For mange centre er det vigtigt, at de personer, der benytter sig af deres tilbud kan for-
blive anonyme. Derfor registreres brugerne i forhold til denne statistik ikke med per-
sonnummer, men med et unikt nummer som anføres på personskemaet. På denne 
måde sikres anonymitet, samtidig med at det er muligt at lade skemaet følge personen 
gennem hele forløbet.  

Personskemaet indeholder spørgsmål om den misbrugtes alder, køn, bopælskommu-
ne, forsørgelsesgrundlag, samlivsform, årsag til henvendelsen, medvirkende årsager til 
henvendelsen, hvilken hjælp der gives, eventuel aftale for det videre forløb, og tidligere 
henvendelser til andre centre. Derudover spørges ind til krænkers køn og relation til 
den seksuelt misbrugte, samt hvorvidt overgrebet er blevet anmeldt til politiet. Person-
skemaet består af to sider og udfyldes af den eller de medarbejdere i centret, som har 
kontakt til den misbrugte. 

Der udfyldes ét Oplysningsskema per center. I dette skema indsamles data om blandt 
andet centrets praksis med udfyldelse af spørgeskemaerne i 2008, økonomiske for-
hold, åbningstider og målgruppe. Oplysningsskemaet er udfyldt for første gang i 2008 
og indgår dermed ikke i de tidligere årsstatistikker. Formålet med indførelsen af dette 
skema er at få en bedre mulighed for at kunne beskrive de enkelte centre og deres ud-
vikling.  

De tre spørgeskemaer indgår som bilag 15-17 bagerst i rapporten. 
 
Dataindsamling 
Dataindsamlingen har fundet sted i perioden 1. januar 2008 til 31. december 2008 på 
20 af landets centre, der yder hjælp til voksne med senfølger efter seksuelle overgreb i 
barndommen. 

Servicestyrelsen har fremsendt skemaer til centrene efterhånden, som de har haft be-
hov herfor. Centrene har returneret de udfyldte henvendelsesskemaer kvartalsvis. Per-
sonskemaerne er indsendt løbende afhængigt af forløbenes afslutning. De personske-
maer, som er knyttet til forløb, som ikke er afsluttet ved udgangen af året, indsendes til 
trods herfor, og der opstartes et nyt personskema for disse personforløb i det efterføl-
gende år. Oplysningsskemaet er udsendt og indsamlet ved årets afslutning.  

Servicestyrelsen opbevarer og behandler datamaterialet under de gældende sikker-
hedsregler fra Datatilsynet. 

Servicestyrelsen har indtastet skemaerne i Excel og bearbejdet data i SAS EG 4.1.  

Især i forhold til henvendelsesskemaet gælder det, at der ikke er svaret på flere af 
spørgsmålene, hvorfor de fremstår som uoplyste. For hver tabel er antallet af uoplyste 
besvarelser angivet. 

Ifølge nogle medarbejdere på centrene opleves det som etisk svært at skulle spørge 
ind til bopæl, alder og lignende under en samtale med en person, som har været udsat 
for seksuelt misbrug, og som måske har det meget svært. Gennem flere møder har der 
været fokus på dette og metoder til at få flere oplysninger uden at krænke brugeren har 
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været vendt. Denne proces vil der blive arbejdet videre med, da det vil kunne forbedre 
den viden statistikken bibringer væsentligt at nedbringe antallet af uoplyste besvarel-
ser.  
 
I opgørelsen over både henvendelser og faste brugere kan den samme person optræ-
de flere gange, hvis personen for eksempel enten har henvendt sig flere gange til det 
samme center, har henvendt sig til forskellige centre eller anvendt flere forskellige af 
centrenes tilbud. Statistikken er således en opgørelse over antallet af henvendelser og 
af faste brugere og kan ses som en indikator på centrenes arbejdsmængde, men ikke 
på hvor mange misbrugte hvert center har kontakt med.   
 
Det skal understreges, at statistikken ikke medtager alle centrenes aktiviteter. Flere af 
centrene tilbyder også hjælp til pårørende, børn og unge m.fl. og har særlige tilbud 
målrettet disse grupper. Årsstatistikken fokuserer på de seksuelt misbrugte og den 
støtte og de tilbud, de modtager/efterspørger i centrene. 
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Henvendelser 
Undersøgelsen af henvendelser i 2008 omfatter oplysninger fra 20 centre, der arbejder 
med mennesker med senfølger efter seksuelle overgreb. Centrene har i alt registreret 
1887 henvendelser i 2008. Antallet af henvendelser varierer fra 2 til 555. Halvdelen af 
centrene har mellem 2 og 33 henvendelser, en fjerdedel har mellem 33 og 80 henven-
delser og de resterende 25 procent har mellem 80 og 555 henvendelser.  
 
Tabel 1 Henvendelser fordelt efter Center 
 Antal Procent 
Albahus 29 2 
Christine Centret 281 15 
CISEM Nordjylland 18 1 
CSM Fyn 71 4 
Freja Centret 38 2 
Incestcenter Fyn 145 8 
Joan-Søstrene, Århus 2 0 
Kolding Selvhjælp 5 0 
KRIS Fredericia 23 1 
KRIS Herning 10 1 
KRIS København/Næstved 35 2 
KRIS Århus 19 1 
KRIS Ålborg 20 1 
Kvisten Randers 89 5 
Kvisten Viborg, Skive og Silkeborg 33 2 
Kvisten Århus 63 3 
Støttecenter mod incest i Danmark 555 29 
Thora Center 449 24 
Åbenrå Selvhjælpscenter 2 0 
Total 1887 101* 

* Det summer ikke til 100 procent pga. afrunding 
 
I forhold til 2007 er der en stigning i det samlede antal henvendelser på 10 procent.14 
Ændringen i antal henvendelser kan dog alene forklares af den forskel, der har været i 
Thora Center.15 Generelt set er der mange af centrene, som har et stort udsving i antal-
let af henvendelser over de fire år, der nu er registreret. Det er ikke til at afgøre, om 
forskellene i antallet af henvendelser over årene er udtryk for en reel ændring i antallet 
af henvendelser, eller om det mere er et udtryk for ændring i registreringspraksis. Hen-
vendelser fordelt på center for alle år kan ses i bilag 1.  

                                                
14 Da det ikke er alle centre, der både har deltaget i statistikken i 2007 og 2008, er det kun de centre, der 

indgår i statistikken begge år, der sammenlignes her.  
15 Thora Center har registreret 291 henvendelser i 2007 og 449 i 2008.  
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Det er vigtigt at være opmærksom på, at den samme person kan indgå flere gange i 
henvendelsesstatistikken, og at der således ikke er tale om, at henvendelserne stam-
mer fra 1887 forskellige personer. Det er ikke muligt at fastslå, hvor mange enkeltper-
soner henvendelserne dækker over.  
 
Hvem henvender sig? 
Hovedparten af henvendelserne, svarende til 70 procent kommer fra den seksuelt mis-
brugte. De resterende 30 procent fordeler sig som det fremgår af tabel 2.  
  
Tallene fordeler sig stort set som i 2007. Datamaterialet er ikke stort nok til at undersø-
ge om der er forskel på køn eller mellem centrene.   
 
 Tabel 2 Henvendelser fordelt efter personens status i forhold til misbrug    
 Antal Procent 
Den seksuelt misbrugte 1309 70 
Kæreste, ægtefælle, partner 87 5 
Familiemedlem 182 10 
Ven, veninde, bekendt 34 2 
Samarbejdspartner 26 1 
Offentlig myndighed 133 7 
Anden person 103 6 
Total 1874 101* 

Uoplyst N=13 svarende til 1 procent 

* Det summer ikke til 100 procent pga. afrunding 
 
Køn, alder og bopæl 
Oplysningerne om køn, alder og bopæl udfyldes kun for de henvendelser, der kommer 
fra personer, der selv har været udsat for seksuelt misbrug. I 2008 er der i alt 1309 
henvendelser, hvor der angives, at de selv har været seksuelt misbrugt.  
 
Køn 
Kønsfordelingen blandt de seksuelt misbrugte er 80 procent kvinder og 20 procent 
mænd. Der er ikke nogen statistisk signifikant16 forskel på kønsfordelingen mellem 
centrene.17 Kønsfordelingen på de enkelte centre kan ses i bilag 2.  
                                                
16  En signifikanstest anvendes for at vurdere, om et resultat er fremkommet tilfældigt eller på grund af en 

reel forskel. I denne rapport anvendes et signifikansniveau på 5 procent (p=0,05). Det betyder, at der i 
de tilfælde, hvor der skrives, at der er en forskel, vil der være 95 procents sandsynlighed for, at resulta-
tet afspejler virkeligheden og ikke er fremkommet tilfældigt.   

17  For at teste sammenhænge mellem to variable, er der i denne rapport anvendt en chi2 (χ2) test (kryds-
tabel) med et signifikansniveau på 5 procent. Chi2 beregnes for hver celle og derefter beregnes en 
samlet chi2 værdi. Signifikansniveauet findes ved at slå værdien op i en tabel og sammenholde den 
med antallet af frihedsgrader (også kaldet df – degrees of freedom). Chi2 test for kønsfordelingen giver 
følgende resultat: χ2=18, df 14, p=0,19, N=1285. Eftersom signifikansniveauet (p) på 0,19 er større 
end 0,05 er dette resultat ikke statistik signifikant, og vi kan derfor ikke sige, at der er nogen reel forskel 
på de to grupper. For ikke at få for mange små celler har det været nødvendigt kun at udføre analysen 
for centre, hvor køn er angivet for minimum 10 seksuelt misbrugte. 
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Tabel 3 Personer, der har henvendt sig og er seksuelt misbrugte, fordelt på køn 
 Antal  Procent 
Mand 263 20 
Kvinde 1036 80 
Total 1299 100 

Uoplyst N=10 svarende til 1 procent 
 
Alder 
Gennemsnitsalderen for de misbrugte er 35 år.18 75 procent af de personer, der har 
henvendt sig er mellem 18 og 43 år. Deraf følger, at de øvrige 25 procent er ældre end 
43 år.19 De fleste henvendelser ses blandt de yngste kategorier 18-27 år og 28-37 år. 
Antallet af henvendelser falder med alderen; der har kun været to henvendelser fra 
personer over 68 år.20  
 
Gennemsnitsalderen for de kvinder, der henvender sig er 34 år, hvilket er lavere end 
for mænd, der henvender sig, hvor den er 39 år. For kvinderne ligger halvdelen af hen-
vendelserne i alderen 24-42 år, hvorimod halvdelen af henvendelserne fra mænd ligger 
i alderen 29-47. Der er således en større andel kvinder i alderen 18-27 år og en større 
andel mænd i alderen 38-47 år og 48-57 år. I alderen 28-37 år og ældre end 58 år er 
andelen af mænd og kvinder omtrent den samme.21  
  
Tabel 4 Personer, der har henvendt sig og er seksuelt misbrugtes alder, fordelt på køn 
 Mand  Kvinde Total  
 Antal Procent Antal Procent Antal Procent 
18-27 år 36 19 276 36 312 32 
28-37 år 52 27 237 31 289 30 
38-47 år 57 30 146 19 203 21 
48-57 år 33 17 84 11 117 12 
58-67 år 12 6 30 4 42 4 
69 år og derover 0 0 2 0 2 0 
Total 190 99 775 101 965 99* 

* Det summer ikke til 100 procent pga. afrunding   
 
Datamaterialet har ikke været stort nok til at undersøge, om der er nogen forskel i al-
dersfordelingen på de enkelte centre. Fordelingen kan ses i bilag 3. 
 

                                                
18  Median 34 år. Medianen er den midterste værdi, det vil sige, at 50 procent af værdierne befinder sig 

under denne værdi, og 50 procent befinder sig over denne værdi. 
19  Da aldersfordelingen for årsstatistikkerne fra 2006 og 2007 er opgjort i nogle andre kategorier, er det 

ikke umiddelbart muligt at sammenligne tallene. 
20  For alder gælder følgende: Uoplyst N=342 svarende til 26 procent 
21  Chi2 test: χ2=31, df 5, p<0,0001, hvilket svarer til en stærk sammenhæng 
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Bopæl 
I 855 ud af de 1309 henvendelser fra de seksuelt misbrugte personer er bopælskom-
munen angivet. De misbrugte personer fordeler sig på 69 af de 98 kommuner. De fle-
ste bor i Københavns Kommune, svarende til 29 procent og Århus Kommune, svaren-
de til 22 procent. Herefter følger Odense Kommune med 7 procent og Ålborg Kommu-
ne med 5 procent. Det gælder for resten af kommunerne, at der i hovedparten bor 1-3 
personer, men nogle enkelte kommuner har op til 24 personer boende.   
 
Henvendelsesformer 
Henvendelserne til centrene er i 71 procent af tilfældene telefoniske, hvilket svarer til 
andelen i 2007. 17 procent henvender sig via personligt fremmøde.  Email og chat er 
samlet under en kategori og udgør 12 procent. Henvendelse via SMS er kun forekom-
met otte gange ud af 1878 tilfælde og de syv af disse er sendt til Kvisten Randers, den 
sidste til KRIS Ålborg. Alle SMS er sendt af kvinder.  
 
Tabel 5 Personer, der henvender sig, fordelt på henvendelsesform 
 Antal Procent 
Telefonisk 1324 71 
Email/chat 223 12 
SMS 8 0 
Fremmøde i centret 323 17 
Total 1878 100 

Uoplyst N=9 svarende til 0,5 procent 
 
Der er en del variation i de enkelte centres henvendelsestyper, hvilket fremgår af bilag 
4.22 Der er ingen forskel i hvordan mænd og kvinder henvender sig til centrene.23  
 
Hjælpeformer 
I 1745 af henvendelserne er det oplyst hvilken form for ydelse, der er tilbudt. I 67 pro-
cent af tilfældene ydes der rådgivning. De resterende henvendelser fordeler sig som 
det fremgår af tabel 6.  
 
Tabel 6 Personer, der henvender sig, fordelt på hjælp de har modtaget i centret 
  Antal Procent 
Samtale 739 42 
Rådgivning 1263 72 
Debat 82 5 

Procentgrundlaget udgør 2084 svar 

N=1745 personer. Uoplyst N=142 svarende til 8 procent 

                                                
22  Chi2 test: χ2 = 308, df 22, p<0,0001 N=1795 hvilket svarer til en stærk sammenhæng. For at opnå godt 

nok datamateriale er kun centre hvor henvendelsestype er registreret i mere end 20 tilfælde medtaget 
23  Undersøgelsen af kønsforskelle bygger udelukkende på oplysningerne fra de 1299 henvendelser der 

selv har været seksuelt misbrugt og hvor køn er oplyst. Chi2 test: χ2 =5,7, df 3, p=0,13, N=1296, hvil-
ket svarer til, at der ikke er nogen sammenhæng. 
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Det summer til mere end 100 procent, da man kan sætte kryds i flere kategorier 
Skellet imellem hvad der er samtale, rådgivning og debat er noget flydende, men den 
væsentligste forskel er, at i forhold til rådgivning, så vejledes personen, der har hen-
vendt sig. For samtale og debat gælder det, at det mere er en samtale mellem perso-
nen, der har henvendt sig og personalet på centret. 
 
Aftale om et videre forløb i det enkelte center 
Nogle henvendelser fører til at den person, der har henvendt sig følger et længere for-
løb i centret. Det kan for eksempel være terapi eller selvhjælpsgruppe. Der er lavet af-
tale om sådan et videre forløb i 57 procent af henvendelserne. Der er ingen forskel 
blandt mænd og kvinder på om de fortsætter i et videre forløb.24 Skema 1 bliver udfyldt 
med det samme efter at personen har henvendt sig til centret. Hvis personen ikke i før-
ste omgang laver en aftale om et videre forløb, vil det således ikke blive registreret. Det 
er dog muligt, at nogle af de personer, der henvender sig, på et senere tidspunkt ven-
der tilbage og laver en aftale om et videre forløb i centret.  
 
Tabel 7 Personer, der henvender sig, fordelt på om der er lavet aftale om videre forløb 
 Antal Procent 
Ja 970 57 
Nej 742 43 
Total 1712 100 

Uoplyst N=175 svarende til 9 procent 
 
En nærmere analyse viser, at der på centerbasis er forskel på, hvor ofte der indgås af-
tale om videre forløb.25 Variationerne fremgår af bilag 5. Dette behøver dog ikke nød-
vendigvis at være et udtryk for, at der ikke indgås aftale om et videre forløb i samme 
grad på de forskellige centre, men at der kan være forskellige procedurer for hvornår et 
videre forløb aftales eller venteliste til behandling med videre.  
 
Tidligere henvendelse til det pågældende center 
Andelen af henvendelser, hvor personen tidligere har været i kontakt med det konkrete 
center, er 44 procent. 56 procent har altså ikke tidligere har været i kontakt med 
centret. Andelen af mænd, der tidligere har været i kontakt med centret er 59 procent, 
hvilket er lidt højere end for kvinder, hvor det gælder for 50 procent.26 Der er også for-

                                                
24 Undersøgelsen af kønsforskelle bygger udelukkende på oplysningerne fra de 1299 henvendelser, der 

selv har været seksuelt misbrugt, og hvor køn er oplyst. Chi2 test: χ2=0,3, df 1, p=0,60, N=1204, hvil-
ket viser, at der ikke er nogen sammenhæng.  

25 Chi2 test: χ2=257, df 14, p<0,0001, N=1695, hvilket viser, at der er en stærk sammenhæng. For at få 
godt nok datagrundlag er der kun medtaget centre, hvor det er angivet i mere end 10 tilfælde om der er 
aftalt videre forløb. 

26 Undersøgelsen af kønsforskelle bygger udelukkende på oplysningerne fra de 1299 henvendelser, der 
selv har været seksuelt misbrugt, og hvor køn er oplyst. Chi2 test: χ2=6,3, df 1, p=0,01, N=1139, hvil-
ket viser en moderat sammenhæng. 
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skel imellem centrene på hvor stor en andel, der tidligere har henvendt sig, hvilket 
fremgår af bilag 6.27 
 
Tabel 8 Personer, der henvender sig, fordelt efter om der tidligere har været kontakt til 
centret  
 Antal Procent 
Ja 700 44 
Nej 893 56 
Total 1593 100 

Uoplyst N=294 svarende til 16 procent 
 
Andelen af personer, der tidligere har henvendt sig til centret har svinget lidt gennem 
de forrige år, men der er ikke markant forskel mellem de tidligere år og 2008. Det er 
vigtigt at være opmærksom på, at der spørges til, om personen tidligere har rettet hen-
vendelse til det konkrete center, og det vides dermed ikke, om nogle personer eventu-
elt har været i kontakt med et andet center tidligere. 
 
Hvor har personen hørt om centret? 
Næsten halvdelen, eller 46 procent af dem, der har angivet, hvor de har hørt eller læst 
om centret, angiver, at de har læst om det på internettet. Den næststørste kategori, der 
omfatter 23 procent af svarene, er ”Andet”, hvor der indgår alt fra kirke til krisecenter, 
foredrag, telefonbogen, kursus, homøopat, psykiatrisk hospital og Falck Healthcare. De 
resterende svar fordeler sig nogenlunde ligeligt over kategorierne, som det fremgår af 
tabel 9. Der er ikke forskel på, hvordan mænd og kvinder har hørt om centret.28  
 
Tabel 9 Personer, der henvender sig, fordelt efter hvor personen har hørt om centret 
 Antal  Procent 
Familie 45 4 
Presse 42 4 
Socialforvaltningen 44 4 
Ven/venner 77 8 
Internet 460 46 
Læge 66 7 
Pjece 38 4 
Andet 233 23 
Total 1005 100 

Uoplyst N=882 svarende til 47 procent  

                                                
27 Chi2 test: χ2=201, df 18, p<0,0001, N=1593, hvilket svarer til en stærk sammenhæng. For at få godt nok 

datagrundlag er der kun medtaget centre, hvor det er angivet i mere end 20 tilfælde om der har været 
tidligere henvendelse.  

28 Undersøgelsen af kønsforskelle bygger udelukkende på oplysningerne fra de 1299 henvendelser, der 
selv har været seksuelt misbrugt, og hvor køn er oplyst. Chi2 test:  χ2=11,2, df 7, p=0,13, N=680, hvil-
ket viser, at der ikke er nogen forskel.  
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Faste brugere 
For 2008 er der oplysninger fra 547 faste brugere af centrene. Dette svarer til en stig-
ning i antallet af faste brugere på 7 procent29 i forhold til 2007. Det er dog færre faste 
brugere end både 2005 og 2006, hvis der udelukkende sammenlignes mellem de 
centre, der har deltaget i statistikken alle årene. Det er dog ikke til at vide, om forskel-
lene i antallet af faste brugere over årene er udtryk for en reel ændring i antallet af fa-
ste brugere, eller om det er et udtryk for ændring i registreringspraksis.      
 
I tabel 10 ses fordelingen af de faste brugere. Antallet af faste brugere varierer fra 0 til 
115. Halvdelen af centrene har mellem 1 og 26 faste brugere, en fjerdedel har mellem 
26 og 41 faste brugere og de resterende 25 procent har mellem 41 og 115 faste bruge-
re. 
 
Tabel 10 Faste brugere fordelt efter center 
 Antal Procent 
Albahus 10 2 
Christine Centret 58 11 
CISEM Nordjylland 10 2 
CSM Fyn 23 4 
Freja Centret 34 6 
Incestcenter Fyn 115 21 
Joan-Søstrene, Århus 1 0 
Kolding Selvhjælp 4 1 
KRIS Fredericia 3 1 
KRIS Herning 15 3 
KRIS København/Næstved 32 6 
KRIS Århus 25 5 
KRIS Ålborg 26 5 
Kvisten Randers 17 3 
Kvisten Viborg, Skive og Silkeborg 29 5 
Kvisten Århus 45 8 
Støttecenter mod incest i Danmark 57 10 
Thora Center 43 8 
Åbenrå Selvhjælpscenter 0 0 
Total 547 101* 

* Det summer ikke til 100 procent pga. afrunding 
 
Udviklingen i faste brugere i de enkelte centre for årene 2005 til 2008 kan ses i bilag 7. 
 

                                                
29 Da det ikke er alle centre, der både har deltaget i statistikken i 2007 og 2008, er det kun de centre, der 

indgår i statistikken begge år, der sammenlignes her. 
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Som før nævnt skal man være opmærksom på, at den enkelte person kan gå igen flere 
gange i materialet. Dette kan eksempelvis ske ved at en person afslutter et forløb tidligt 
på året, men genoptager brugen af centrets tilbud senere på året eller ved at en person 
er bruger af flere centre på én gang.  
 
Køn 
De faste brugere fordeler sig i 2008 med 82 procent kvinder og 18 procent mænd, hvil-
ket stort set er det samme som de foregående år. Der er forskel på kønsfordelingen på 
de enkelte centre.30 Kønsfordeling på de enkelte centre kan ses i bilag 8. Støttecenter 
mod incest i Danmark adskiller sig fra de andre centre ved at være det eneste center, 
som har flere mænd end kvinder blandt deres faste brugere (64 procent mænd mod 36 
procent kvinder). Centret har tilbud rettet specielt mod mænd, hvilket er den sandsyn-
ligste årsag til, at centret på dette punkt skiller sig ud fra de øvrige centre. Samlet set er 
35 ud af 98 mandlige faste brugere i 2008 er tilknyttet Støttecenter mod incest i Dan-
mark.   
 
Tabel 11 Faste brugere fordelt på køn 
 Antal Procent 
Mand 98 18 
Kvinde 441 82 
Total 539 100 

Uoplyst N=8 svarende til 1 procent 
 
Alder 
Gennemsnitsalderen for de faste brugere af centrene er 36 år.31 Tre fjerdedele af hen-
vendelserne ligger inden for alderen 18 til 43 år, de resterende 25 procent er ældre end 
43 år. Den ældste faste bruger er angivet til at være 72 år.32 Gennemsnitsalderen for 
faste brugere i 2008 svarer til gennemsnitsalderen for faste brugere i 2007. Aldersfor-
delingen svarer nogenlunde til aldersfordelingen for 2005. Da aldersfordelingen for års-
statistikkerne fra 2006 og 2007 er opgjort i andre kategorier, er det ikke umiddelbart 
muligt, at sammenligne med disse.  
 
De fleste faste brugere er i alderskategorien 28-37 år, lidt færre er i kategorierne 18-27 
år og 38-47 år. Fra 48 år og opefter falder antallet af faste brugere.   
 
Gennemsnitsalderen for de faste brugere er lavere for kvinder, hvor den er 35 år, end 
for mænd, hvor den er 38 år.33 Forskellen blandt de faste mandlige og kvindelige bru-
gere er dog mindre end forskellen mellem mænd og kvinder i henvendelsesskemaet. 

                                                
30 Chi2 test: χ2=93, df 12, p<0,0001, N=512, hvilket viser en stærk sammenhæng. For at få godt nok data-

grundlag er der kun medtaget centre, hvor den faste brugers køn er angivet i mere end 10 tilfælde.  
31  Median 35 år. 
32  For alderen på de faste brugere gælder følgende: Uoplyst N=18 svarende til 3 procent 
33  Materialet har ikke været stort nok til at undersøge, om der er nogen forskel i aldersfordelingen på de 

enkelte centre.  
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Der er en større andel faste kvindelige brugere end mænd i alderen 18-27 år. Til gen-
gæld er der en større andel faste mandlige brugere i alderen 28 år og derover.34 
 
Tabel 12 Faste brugere fordelt efter alder og køn 
 Mand Kvinde Total 
 Antal Procent Antal Procent Antal Procent 
18-27 år 15 16 124 29 139 27 
28-37 år 36 38 134 31 170 33 
38-47 år 31 32 98 23 129 25 
48 år og derover 14 15 70 16 84 16 
Total 96 101* 426 99* 522 101* 

* Det summer ikke til 100 procent pga. afrunding 
 
Datamaterialet har ikke været stort nok til at undersøge, om der er forskel i aldersforde-
lingen på de faste brugere imellem centrene. Fordelingen kan ses i bilag 9. 
 
Bopæl 
De faste brugere fordeler sig på 60 af de 98 kommuner. De fleste bor i de tre største 
kommuner, nemlig 20 procent i Århus Kommune, 18 procent i Københavns Kommune 
og 17 procent i Odense Kommune. Herefter følger Aalborg Kommune med 6 procent, 
Esbjerg Kommune med 5 procent, Randers Kommune med 3 procent og Svendborg 
Kommune med 3 procent. I de resterende kommuner bor der mellem 1 og 7 faste bru-
gere. 
 
Faste brugeres uddannelsesbaggrund 
Der er en stor spredning i de faste brugeres uddannelsesbaggrund, hvilket fremgår af 
tabel 13. En fjerdedel har ikke anden uddannelse end folkeskolen. Der er ikke nogen 
forskel i uddannelsesbaggrund blandt mænd og kvinder.35  
 
Tabel 13 Faste brugere fordelt efter højest opnåede uddannelse 
 Antal Procent 
Afsluttet folkeskolen 121 25 
Almen- og erhvervsgymnasial uddannelse 88 18 
Erhvervsfaglig uddannelse 75 16 
Kort videregående uddannelse 74 15 
Mellemlang videregående uddannelse 86 18 
Lang videregående uddannelse 31 6 
Andet 4 1 
Total 479 99* 

Uoplyst N=68 svarende til 12 procent 

* Det summer ikke til 100 procent pga. afrunding 

                                                
34  Chi2 test: χ2=7,2, df 2, p=0,03 hvilket svarer til en svag sammenhæng.  
35  Chi2 test: χ2=11, df 5, p=0,005, N=469, hvilket svarer til at der netop ikke er nogen sammenhæng. For 

at opnå godt nok datamateriale er kategorien andet udeladt. 
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Uddannelsesbaggrund blandt de faste brugere fordelt på center kan ses i bilag 10. 
 
Tabel 14 og 15 viser den højest opnåede uddannelse for henholdsvis de 20-69 årige 
faste brugere og Danmarks befolkning i alderen 20-69 år.36 Det ses, at andelen af faste 
brugere, der har afsluttet folkeskolen som højeste uddannelse er på niveau med den 
danske befolkning generelt. Dette gælder også for de mellemlange og de lange videre-
gående uddannelser. De faste brugere adskiller sig fra den danske befolkning ved at 
en større andel af de faste brugere, svarende til 19 procent, har en Almen – eller er-
hvervsgymnasial uddannelse, hvilket gælder for 9 procent af den danske befolkning. 
De faste brugere har også i højere grad en kort videregående uddannelse end den 
danske befolkning, idet det gælder for 16 procent af de faste brugere mod 5 procent af 
den danske befolkning generelt. Til gengæld er der en mindre andel af de faste bruge-
re, der har en Erhvervsfaglig uddannelse, svarende til 17 procent, i forhold til den dan-
ske befolkning, hvor det gælder for 35 procent.    
 
Tabel 14 Faste brugere i alderen 20-69 år fordelt efter højest opnåede uddannelse 
 Antal Procent 
Afsluttet folkeskolen 102 23 
Almen- og erhvervsgymnasial uddannelse 82 19 
Erhvervsfaglig uddannelse 73 17 
Kort videregående uddannelse 72 16 
Mellemlang videregående uddannelse 79 18 
Lang videregående uddannelse 31 7 
Total 439 100 
 
Tabel 15 Danmarks befolkning i alderen 20-69 år fordelt efter højest opnåede uddannelse 
 Antal Procent 
Afsluttet folkeskolen 901.040 25 
Almen- og erhvervsgymnasial uddannel-
se 

307.084 9 

Erhvervsfaglig uddannelse 1.250.228 35 
Kort videregående uddannelse 188.787 5 
Mellemlang videregående uddannelse 474.925 13 
Lang videregående uddannelse 243.918 7 
Befolkning i alt  3.365.982 94* 

*Det summer ikke til 100 procent, da kategorien bachelor ikke er medtaget 
 
Faste brugeres forsørgelsesgrundlag 
Ser man på hvilket forsørgelsesgrundlag de faste brugere har, så er 37 procent i arbej-
de, hvilket er en væsentligt lavere andel end blandt den danske befolkning generelt, 
hvor 77 procent er i arbejde.37 For 22 procent af de faste brugere gælder det, at de er 
under uddannelse, 20 procent er på pension og 10 procent er på kontanthjælp. De sid-

                                                
36 Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken træk fra BEF1A07 og KRHFU1 
37 Se tabel 20. 
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ste fordeler sig på dagpenge, sygedagpenge og andet. Tallene for 2008 svarer til talle-
ne for 2007.  
 
Tabel 16 Faste brugere fordelt efter forsørgelsesgrundlag  
 Antal Procent 
I arbejde 193 37 
Dagpenge 13 2 
Pension 106 20 
Under uddannelse 114 22 
Kontanthjælp 53 10 
Sygedagpenge 38 7 
Andet 9 2 
Total 526 100 

Uoplyst N=21 svarende til 4 procent 
 
Hvis man ser på forsørgelsesgrundlag i forhold til alder blandt de faste brugere, så er 
en væsentlig større andel af de brugere, der er over 27 år i arbejde end dem, der er 
mellem 18 og 27 år. Til gengæld er en markant større del af de yngste brugere (18-27 
år) under uddannelse end de ældre aldersgrupper.38 
 
Tabel 17 Faste brugere fordelt efter forsørgelsesgrundlag og alder 
 18-27 år 28-37 år 38-47 år 48 år og derover Total 
 Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal 
I arbejde 21 15 70 43 56 46 37 46 184 
Dagpenge 3 2 3 2 5 4 2 2 13 
Pension 7 5 28 17 35 29 32 40 102 
Under uddannelse 73 54 33 20 5 4 0 0 111 
Kontanthjælp 22 16 21 13 9 7 1 1 53 
Sygedagpenge 10 7 7 4 11 9 9 11 37 
Total 136 99* 162 99* 121 99* 81 100 500 

* Det summer ikke til 100 procent pga. afrunding 
 
Der er en noget større andel af de faste mandlige brugere der er i arbejde i forhold til 
de faste kvindelige brugere. Blandt mændene er 49 procent i arbejde, hvilket kun gæl-
der for 34 procent af kvinderne.39  Kvinder er til gengæld i højere grad under uddannel-
se end mænd. Dette kan blandt andet forklares med, at de faste kvindelige brugere er 
yngre end de mandlige.  
 

                                                
38 Chi2 test: χ2=173, df 15, p<0,0001, N=500, hvilket svarer til en stærk sammenhæng. For at få godt nok 

datagrundlag er aldersgrupperne 48-57 år, 58-67 år samt 68 år og derover samlet og kategorien Andet 
i forsørgelsesgrundlag er udeladt.  

39 Chi2 test: χ2=15, df 5, p=0,01, N=511, hvilket svarer til, at der er en moderat sammenhæng. For at få 
godt nok datagrundlag er kategorien Andet ikke medtaget. 
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Tabel 18 Faste brugere fordelt efter forsørgelsesgrundlag og køn 
 Mand Kvinde Total 
 Antal Procent Antal Procent Antal 
I arbejde 47 49 143 34 190 
Dagpenge 3 3 10 2 13 
Pension 19 20 86 21 105 
Under uddannelse 11 11 102 25 113 
Kontanthjælp 13 14 39 9 52 
Sygedagpenge 3 3 35 8 38 
Total 96 100 415 99* 511 

* Det summer ikke til 100 procent pga. afrunding 
 
Tabel 19 og 20 viser andelen af mænd og kvinder i alderen 20 til 66 år, der er i arbejde 
for henholdsvis de faste brugere af centrene og i Danmarks befolkning.40 Det ses, at de 
faste brugere oftere er uden arbejde end Danmarks befolkning generelt. For den dan-
ske befolkning generelt gælder det, at 80 procent af mændene er i arbejde, hvilket kun 
gælder for 49 procent af de faste mandlige brugere. De kvindelige brugere er i endnu 
højere grad uden for arbejdsmarkedet, idet kun 35 procent af dem er i arbejde mod 73 
procent af danske kvinder generelt. De faste brugere ser således ud til at være en 
gruppe, der i højere grad end andre står uden for arbejdsmarkedet.     
 
Tabel 19 Faste brugere i alderen 20-66 år fordelt efter køn og om de er i arbejde eller ej 
 Mand Kvinde Total 
 Antal Procent Antal  Procent Antal Procent 
I arbejde 45 49 132 35 180 38 
Ikke i arbejde 47 51 244 65 293 62 
Total 92 100 376 100 473 100 
 
Tabel 20 Den danske befolkning i alderen 20-66 år fordelt efter køn og om de er i arbejde 
eller ej 
 Mænd Kvinder Total 
 Antal Procent Antal Procent Antal Procent 
I arbejde 1.368.437 80 1.236.410 73 2.604.847 77 
Ikke i ar-
bejde 

340.341 20 449.766 27 790.107 23 

Total 1.708.778 100 1.686.176 100 3.394.954 100 
 
Ser man på forsørgelsesgrundlaget blandt brugerne på de enkelte centre er der nogen 
forskel i om brugerne er i arbejde, på overførselsindkomst eller under uddannelse.41 
Fordelingen på de enkelte centre kan ses i bilag 11.  
   

                                                
40 Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken træk fra BEF1A07 og RASA1 
41 Chi2 test: χ2=73, df 26, p<0,0001, N=501, hvilket svarer til, at der er en stærk sammenhæng. For at få 

godt nok datagrundlag er forsørgelsesgrundlaget samlet i tre kategorier og kategorien Andet er ude-
ladt. Kun centre hvor både køn og forsørgelsesgrundlag er oplyst i mindst ti tilfælde er medtaget.  
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Faste brugeres samlivsformer 
Næsten halvdelen af de faste brugere bor alene uden børn, og 10 procent bor alene 
med børn. En fjerdedel er samlevende eller gift og bor med børn, hvorimod 17 procent 
angiver at være samlevende eller gift uden børn. 6 procent falder under kategorien An-
det, hvilket omfatter at bo sammen med forældre, venner, bedsteforældre, søskende, i 
beskyttet bolig, på psykisk bosted og lignende. Tallene svarer nogenlunde til 2007. Der 
er ikke nogen forskel på samlivsformen blandt mænd og kvinder.42  
 
Tabel 21 Faste brugere fordelt efter samlivsform 
 Antal Procent 
Alene uden børn 234 43 
Alene med børn 54 10 
Samlevende/gift uden børn 93 17 
Samlevende/gift med børn 129 24 
Andet 30 6 
Total 540 100 

Uoplyst N=7 svarende til 1 procent 

 
Ser man på samlivsformen i forhold til alder, så er der en større andel i kategorierne 
18-27 årige, 28-37 årige og 58 år og derover, der bor alene uden børn end de 38-47 
årige og 48-57 årige. Til gengæld bor en større andel af de faste brugere i alderen 28 
år og derover med børn end de 18-27 årige. En væsentlig større andel af 18-27 årige 
angiver at høre under kategorien Andet end i de ældre aldersgrupper.43 
 
Tabel 22 Faste brugere fordelt efter samlivsform og alder 
 17-27 år 28-37 år 38-47 år 48-57 år 58 år og 

derover 
Total 

 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent  

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

Alene uden børn 73 53 75 43 47 36 23 35 9 47 227 
Alene med børn 3 2 23 13 18 14 9 14 0 0 53 
Samlevende/gift - uden 
børn 

34 25 25 14 13 10 11 17 5 26 88 

Samlevende/gift - med 
børn 

5 4 44 25 49 38 22 34 5 26 125 

Andet 22 16 6 3 2 2 0 0 0 0 30 
Total 137 100 173 98 129 100 65 100 19 99 523 

* Det summer ikke til 100 procent pga. afrunding 
 
Fordelingen af de faste brugeres samlivsform fordelt på center ses i bilag 12. 
 

                                                
42 Chi2 test: χ2=6, df 4, p=0,17, N=532, hvilket svarer til, at der ikke er nogen forskel.  
43 Chi2 test: χ2=104, df 16, p<0,0001, N=523, hvilket svarer til en stærk sammenhæng. For at opnå godt 

nok datagrundlag er alderskategorierne 58-67 år og 68 år og derover slået sammen.  
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Faste brugeres erindring om det seksuelle misbrug 
Langt hovedparten af de faste brugere, svarende til 94 procent, angiver, at de har væ-
ret udsat for seksuelt misbrug. Kun 6 procent er usikre på, hvad der konkret er sket. 
Der er ikke nogen forskel blandt mænd og kvinder.44 
 
Tabel 23 Faste brugere fordelt efter erindring om misbruget 
 Antal Procent 
Personen har været seksuelt misbrugt 511 94 
Personen er usikker på, hvad der konkret er sket 32 6 
Total 543 100 

Uoplyst N=4 svarende til 1 procent 
 
Faste brugeres årsager til at benytte sig af centrets tilbud 
Ud af de 547 faste brugere er der for de 538 angivet hvilke problemer, den faste bruger 
har angivet som årsag til at benytte sig af centrets ydelser. Det, de fleste faste brugere 
angiver, er psykiske problemer, hvilket gælder for 83 procent af de faste brugere. Her-
efter følger problemer med relationer til familie samt problemer med sociale relationer, 
som begge gælder for 59 procent af de faste brugere. Næsten halvdelen af de faste 
brugere angiver at have seksuelle problemer. Kategorien Andet, som 8 procent har sat 
kryds i omfatter blandt andet misbrug, angst, åndelige problemer, problemer med mad, 
brug for at snakke med andre i samme situation, parproblemer og har krænket et barn.  
 
Tabel 24 Faste brugere fordelt efter årsag til at benytte sig af centrets tilbud 
 Antal Procent 
Psykiske problemer 445 83 
Fysiske problemer 125 23 
Seksuelle problemer 242 45 
Problemer med sociale relationer 318 59 
Problemer med relationer til familie 319 59 
Problemer vedrørende eget barn 68 13 
Problemer med myndigheder 33 6 
Andet 43 8 

Procentgrundlaget udgør 1593 svar 

N=538 personer. Uoplyst N=9 svarende til 2 procent 

Det summer til mere end 100 procent, da man kan sætte kryds i flere kategorier 
 
En lidt højere andel af de faste mandlige brugere angiver at have problemer vedrøren-
de eget barn end de kvindelige brugere.45 For alle de andre kategorier er der ingen for-
skel imellem mænd og kvinder.    
 
Flest faste brugere har enten sat et, to, tre eller fire krydser i spørgsmålet om årsager 
til at benytte sig af centrets tilbud. De fordeler sig med henholdsvis 20 procent for et 
                                                
44 Chi2 test: χ2=0,6, df 1, p=0,42, N=536, hvilket svarer til, at der ikke er nogen forskel.  
45 Chi2 test: χ2=6, df 1, P=0,01, N=539, hvilket svarer til en svag sammenhæng. 
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kryds, 22 procent med to krydser, 22 procent med tre krydser og 19 procent med fire 
kryds. For 4 procent er der sat seks kryds og 1 procent har sat syv kryds.     
 
Centrenes hjælp og tilbud til de faste brugere 
De faste brugere modtager ydelser som samtale, terapi, selvhjælpsgruppe og åben 
stue arrangementer. Størstedelen, svarende til 63 procent, af de faste brugere modta-
ger terapi i centrene. 33 procent modtager terapi ved psykoterapeut mens 30 procent 
modtager terapi ved psykolog. En femtedel af brugerne deltager enten i samtale eller 
selvhjælpsgruppe.  
 
Tabel 25 Faste brugere fordelt efter hjælp og tilbud  
 Antal Procent 
Samtale 120 22 
Terapi hos psykolog 161 30 
Terapi hos psykoterapeut 178 33 
Deltagelse i selvhjælpsgruppe 110 20 
"Åben stue" 41 8 
Andet 28 5 

Procentgrundlaget udgør 638 svar 

N=544 Uoplyst N=3 svarende til 1 procent  

Det summer til mere end 100 procent, da man kan sætte kryds i flere kategorier 
 
Hovedparten af de faste brugere, svarende til 85 procent, angiver at modtage én ydel-
se, 14 procent modtager to ydelser og 2 procent modtager tre ydelser.   
 
Der er en større andel af mænd, der deltager i selvhjælpsgruppe end kvinder.46 Dette 
skyldes med overvejende sandsynlighed, at Støttecenter mod incest i Danmark har 
specialtilbud om selvhjælpsgrupper for mænd. For de andre ydelser er der ikke nogen 
forskel mellem mænd og kvinder.  
 
Krænkernes køn 
Hele 92 procent af de faste brugere angiver at have haft en mandlig krænker. Kun 5 
procent angiver en kvindelig krænker og 3 procent angiver at have haft krænkere af 
begge køn.  
 
Tabel 26 Faste brugere fordelt efter krænkers/ernes køn 

 Antal Procent 
Kvindelig krænker 26 5 
Mandlig krænker 476 92 
Både mandlig og kvindelig krænker 15 3 
Total 517 100 

Uoplyst N=30 svarende til 5 procent 
 
                                                
46 Chi2 test: χ2=16, df 1, p<0,0001, N=539, hvilket svarer til en stærk sammenhæng. 
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Tabel 27 viser, at mænd oftere end kvinder krænkes af kvinder. Generelt kan man si-
ge, at de kvindelige faste brugere primært har mandlige krænkere, mens de mandlige 
faste brugere både har kvindelige og mandlige krænkere, idet en femtedel af mændene 
har været udsat for en kvindelig krænker.47  
 
Tabel 27 Faste brugere fordelt efter krænkers/ernes køn og brugerens køn 
 Mandlig bruger Kvindelig bruger Total 
 Antal Procent Antal Procent Antal 
Kvindelig krænker 16 19 9 2 25 
Mandlig krænker 70 81 400 98 470 
Total 86 100 409 100 495 
 
De faste brugeres relation til krænkerne 
Ser man på de faste brugeres relation til krænkerne, angiver 63 procent, at overgrebet 
er begået af en eller flere i deres familie. Overgreb fra en person eller personer uden 
for familien har fundet sted i 27 procent af tilfældene. For 11 procent af de faste bruge-
re gælder det, at de både har været udsat for overgreb inden for familien og uden for 
familien. Tallene svarer til årsstatistikken fra 2007.    
 
Tabel 28 Faste brugere fordelt efter relation til krænker/erne 
 Antal Procent 
Ikke i familie 138 27 
I familie 324 63 
Både familiemedlem og person uden for 
familien 

56 11 

Total 518 101 

Uoplyst N=29 svarende til 5 procent 
 
Der er en større andel af mænd end kvinder, der er udsat for overgreb fra en eller flere 
personer uden for familien. Kvinder er derimod i større grad udsat for overgreb inden 
for familien samt overgreb, der både finder sted inden for og uden for familien.48  
 
Tabel 29 Faste brugeres relation til krænker/erne fordelt efter køn 
 Mand Kvinde Total 
 Antal Procent Antal Procent Antal 
Ikke i familie 39 42 98 23 137 
I familie 48 52 272 65 320 
Både familiemedlem og person uden 
for familien 

5 5 49 12 54 

Total 92 99 419 100 511 
 

                                                
47 Chi2 test: χ2=40, df 1, p<0,0001, N=495, hvilket svarer til en stærk sammenhæng. 
48 Chi2 test: χ2=14,9, df 2, p=0,0006, hvilket svarer til en moderat sammenhæng. 
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Anmeldelse af overgreb 
Blandt de faste brugere er der 87 procent, der ikke har anmeldt overgrebet/ene til poli-
tiet. 9 procent har anmeldt overgrebet og 4 procent angiver at have været udsat for fle-
re overgreb hvoraf et eller flere er anmeldt, og et eller flere overgreb ikke er anmeldt til 
politiet. Fordelingen svarer stort set til 2007, og der er ikke nogen forskel blandt mænd 
og kvinder.49 
 
Tabel 30 Faste brugere fordelt efter om overgrebet er anmeldt til politiet eller ej 
 Antal Procent 
Anmeldt 44 9 
Ikke anmeldt 432 87 
Både og 21 4 
Total  497 100 

Uoplyst N=50 svarende til 9 procent 
 
Ser man på de faste brugeres alder i forhold til om overgrebet/ene er anmeldt til politiet 
eller ej, viser det sig, at jo yngre brugeren er, jo oftere er overgrebet/ene anmeldt til po-
litiet.50 Dette svarer også til tallene for 2007.  
 
Tabel 31 Faste brugere efter om overgrebet er anmeldt eller ej fordelt efter alder 
 18-27 år 28-37 år 38-47 år >48 år Total 
 Antal  Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent  
Anmeldt 30 22 10 6 2 2 0 0 42 
Ikke anmeldt 93 69 136 88 114 98 73 100 416 
Både og 12 9 9 6 0 0 0 0 21 
Total  135 100 155 100 116 100 73 100 479 
 
Der er ikke nogen sammenhæng mellem den faste brugers relation til krænkeren/erne 
og om overgrebet/ene er anmeldt til politiet eller ej.51   
 
Der er i alt 65 faste brugere, der angiver, at overgrebet/ene er blevet anmeldt til politi-
et.52 Hvis man ser nærmere på, hvad der er kommet ud af anmeldelsen har den ført til 
dom i 42 procent af tilfældene, og der er optaget politirapport i 30 procent af tilfældene. 
For 20 procent gælder det, at sagen er henlagt pga. manglende beviser og frifindelse 
har fundet sted i 9 procent af tilfældene. Der er rejst tiltale i 6 procent af sagerne. Kate-
gorien andet, der omfatter 11 procent dækker over hændelser som: sagen er forældet, 
krænkeren var under den kriminelle lavalder, sagen er trukket tilbage, krænker må ikke 
se datter mere.  

                                                
49 Chi2 test: χ2=1,6, df 2, p=0,44, N=489, hvilket svarer til, at der ikke er nogen forskel. 
50 Chi2 test: χ2=65, df 6, p<0,0001, hvilket svarer til en stærk sammenhæng. 
51 Chi2 test: χ2=1,6, df 1, p=0,2, N=411, hvilket svarer til, at der ikke er nogen sammenhæng. For at få 

godt nok datamateriale er der kun medtaget kategorierne ikke i familie/i familie og Anmeldt/ikke an-
meldt. 

52 Hovedparten (55) af de 65 personer, der har svaret på dette spørgsmål har sat kryds i ét felt. Syv per-
soner har sat to kryds og tre personer har sat tre kryds. 
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Tabel 32 Faste brugere fordelt efter udfaldet af anmeldelsen 
 Antal Procent 
Der er optaget politirapport 20 30 
Sagen er henlagt pga. manglende beviser 13 20 
Der er rejst tiltale 4 6 
Tiltalen har ført til dom 28 42 
Tiltalen har ført til frifindelse 6 9 
Andet 7 11 

Procentgrundlaget udgør 78 svar 

N=65 personer.  

Det summer til mere end 100 procent, da man kan sætte kryds i flere kategorier 
  
Tidligere henvendelse til andre centre 
Hovedparten af de faste brugere, svarende til 80 procent, har ikke tidligere rettet hen-
vendelse til et andet center. Det følger heraf, at 20 procent tidligere har været i kontakt 
med et andet center, end det de nu er fast bruger af. Der er ikke nogen forskel blandt 
mænd og kvinder, om de tidligere har henvendt sig til et andet center.53 Fordelingen 
kan ses i bilag 13. 
 
Tabel 33 Faste brugere fordelt efter tidligere henvendelse til andet center 
 Antal Procent 
Ja 92 20 
Nej 376 80 
Total 468 100 

Uoplyst N=79 svarende til 14 procent 

 

Faste brugeres forbrug af centrenes ydelser 
Der er stor variation i, hvor mange gange de faste brugere benyttet sig af centrenes 
ydelser i 2008. Spredningen ligger fra 1 til 127 gange med et gennemsnit på 13 gan-
ge.54 Det kan måske lyde mærkeligt, at man kan være fast bruger af et center og kun 
have benyttet det en gang, men dette kan opstå for eksempel ved at den faste bruger 
har lavet aftale om et forløb, men derefter kun er dukket op til første aftale, eller ved at 
den faste bruger også har været bruger året før, men kun er kommet en gang i 2008. 
Halvdelen af de faste brugere har brugt centrene fra 1 til 8 gange i 2008, 25 procent 
mellem 8 og 18 gange, og de resterende 25 procent har brugt centrene mellem 18 og 
127 gange i 2008.  Der er ikke nogen forskel på hvor mange gange mænd og kvinder 
bruger centrene.55 
 

                                                
53 Chi2 test: χ2=2, df 1, p=0,15, N=462, hvilket svarer til, at der ikke er nogen sammenhæng. 
54 Median 8. 
55 Chi2 test: χ2=7,4, df 4, p=0,11, N=515, hvilket svarer til, at der ikke er nogen sammenhæng. 
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Om den faste brugers forløb i centret er afsluttet 
Andelen af faste brugere, der har afsluttet forløbet i centret udgør 47 procent. 53 pro-
cent har altså ikke afsluttet forløbet ved årets udgang. Der er ingen forskel blandt 
mænd og kvinder.56 Fordelingen på de enkelte centre kan ses i bilag 14. 
 
Tabel 34 Faste brugere fordelt efter om forløbet er afsluttet eller ej 
 Antal Procent 
Afsluttet 236 47 
Ikke afsluttet 267 53 
Total 503 100 

Uoplyst N=44 svarende til 8 procent. 

                                                
56 Chi2 test: χ2=2,6, df 1, p=0,11, N=496, hvilket svarer til, at der ikke er nogen sammenhæng. 
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Centerbeskrivelse 
Albahus 
Prinsesse Maries Allé 14, st.  
1908 Frederiksberg C 
Tlf. 33 23 21 23 
E-mail: kontakt@albahus.dk 
Hjemmeside: www.albahus.dk 
 
Om centret:  

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle 
overgreb, pårørende til seksuelt krænkede mennesker, krænkere, professionel-
le, der arbejder med problematikker om seksuelle krænkelser samt studerende 

• Åbningstid: 18 timer om ugen 
• Ansatte: 6 lønnede (kvinder), 12 frivillige (11 kvinder, 1 mand) 
• Faggrupper: psykologer, psykoterapeut, studerende, andet 
• Finansieringstyper: Statslige tilskud samt betaling for behandling fra kommuner. 
• Pris for 1 times terapi: 400 kr. samt 200 kr. for studerende, arbejdsløse og pen-

sionister. 
 
Albahus åbnede i september 2008, derfor er der kun registreret henvendelser fra dette 
tidspunkt og ikke fra hele året.  
 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 29 henvendelser, 19 procent var mænd, 81 procent kvinder. 
 
Faste brugere: 
Centret havde i 2008 10 faste brugere, 20 procent var mænd, 80 procent kvinder.  
 
Christine Centeret 
Helgenæsgade 6, Baghuset 2. sal 
8000 Århus C 
Tlf. 86 19 99 50 
E-mail: christinecenteret@gmail.com 
Hjemmeside: www.christinecenteret.dk 
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle 
overgreb samt pårørende til seksuelt krænkede mennesker 

• Åbningstid: 11 timer om ugen 
• Ansatte: 2 lønnede (kvinder), 6 frivillige (5 kvinder og 1 mand) 
• Faggrupper: Ikke oplyst 
• Finansieringstyper: kommunale tilskud, statslige fonde/puljer samt private fonde 
• Pris for 1 times terapi: 100 kr. 
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Henvendelser: 
Centret havde i 2008 281 henvendelser, 18 procent var mænd, 82 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2005:613; 2006:482; 2007:273; 2008:281 
 
Faste brugere: 
Centret havde i 2008 58 faste brugere, 19 procent var mænd, 81 procent kvinder.  
Udvikling i faste brugere: 2005:61; 2006:58; 2007:27; 2008:58 
 
CISEM 
Center for incestramte & seksuelt misbrugte 
Galstergade 3 
9400 Nørresundby 
Tlf. 20 66 01 50 
E-mail: erni@cisem.dk 
Hjemmeside: www.cisem.dk 
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle 
overgreb samt pårørende til seksuelt krænkede mennesker 

• Åbningstid: 10 timer om ugen 
• Ansatte: Ingen lønnede, 8 frivillige (6 kvinder og 2 mænd) 
• Faggrupper: Psykolog, psykoterapeuter, studerende 
• Finansieringstyper: Kommunale tilskud, statslige fonde/puljer samt private fon-

de 
• Pris for 1 times terapi: 0 kr. 

 
CISEM angiver, at der i 2008 er sket væsentlige ændringer i centrets samlede finansie-
ring i forhold til i 2007, hvilke har ført til at de har brugt flere ressourcer på behandling 
og færre ressourcer på åbne arrangementer (fx åbenstue, værested) samt drift og ad-
ministration. Ændringerne har ikke påvirket ressourcerne, der bruges på rådgiv-
ning/samtale. 
 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 18 henvendelser, 28 procent var mænd, 72 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2005:39; 2006:47; 2007:17; 2008:18 
 
Faste brugere: 
Centret havde i 2008 10 faste brugere, 30 procent var mænd, 70 procent kvinder.  
Udvikling i faste brugere: 2005:25; 2006:22; 2007:10; 2008:10 
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CSM-Fyn 
Center For Seksuelt Misbrugte Fyn 
Kongensgade 72, 1. sal 
5000 Odense C 
Tlf. 66 14 66 33 
E-mail: csm-fyn@mail.dk 
Hjemmeside: www.csm-fyn.dk  
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år samt teenagere (15-17 år), der har 
været udsat for seksuelle overgreb, pårørende til seksuelt krænkede menne-
sker samt professionelle, der arbejder med problematikker om seksuelle kræn-
kelser. 

• Åbningstid: 13 timer om ugen 
• Ansatte: 1 lønnet (kvinde), 15 frivillige (14 kvinder og 1 mand) 
• Faggrupper: Psykoterapeut, pædagoger, lærer, socialrådgiver, sygeplejerske, 

studerende og andet. 
• Finansieringstyper: kommunale tilskud, regionale tilskud, private fonde samt 

medlemskontingenter. 
• Pris for 1 times terapi: 0 kr. 

 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 71 henvendelser, 17 procent var mænd, 83 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2005:147; 2006:90; 2007:169; 2008:71 
 
Faste brugere: 
Centret havde i 2008 23 faste brugere, 18 procent var mænd, 82 procent kvinder.  
Udvikling i faste brugere: 2005:99; 2006:80; 2007:34; 2008:23 
 
Freja Centret 
Norgesgade 7 
6700 Esbjerg 
Tlf. 75 12 99 97 / 75 16 74 41 
E-mail: kontakt@freja-center.dk 
Hjemmeside: www.freja-center.dk 
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle 
overgreb, teenagere, der har været udsat for seksuelle overgreb, pårørende til 
seksuelt krænkede mennesker, professionelle, der arbejder med problematikker 
om seksuelle krænkelser samt medier og politikere. 

• Åbningstid: 10 timer om ugen. Telefontid 6 timer om ugen, herudover krisetele-
fon 24 timer i døgnet. 

• Ansatte: 2 lønnede (kvinder), 3 frivillige (kvinder) 
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• Faggrupper: Psykoterapeut og andet. 
• Finansieringstyper: Kommunale tilskud samt statslige fonde/puljer. 
• Pris for 1 times terapi: 0 kr. 

 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 38 henvendelser, 19 procent var mænd, 81 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2005:74; 2006:24; 2007:39; 2008:38 
 
Faste brugere: 
Centret havde i 2008 34 faste brugere, 18 procent var mænd, 82 procent kvinder.  
Udvikling i faste brugere: 2005:46; 2006:47; 2007:37; 2008:34 
 
Incest Center Fyn 
Mageløs 1, 2. tv. 
5000 Odense C 
Tlf. 63 11 07 12 
E-mail: post@incestcenterfyn.dk 
Hjemmeside: www.incestcenterfyn.dk 
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle 
overgreb, pårørende til seksuelt krænkede mennesker samt professionelle, der 
arbejder med problematikker om seksuelle krænkelser 

• Åbningstid: 42 timer om ugen 
• Ansatte: 7 lønnede (kvinder), ingen frivillige 
• Faggrupper: Psykologer, kontorassistent. 
• Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud, betaling for behandling 

fra kommuner, brugernes egenbetaling samt egenkapital 
• Pris for 1 times terapi: 100 kr., 200 kr. om måneden for gruppeterapi  
 

Incest Center Fyn angiver, at der i 2008 er sket væsentlige ændringer i centrets samle-
de finansiering i forhold til i 2007, hvilke har ført til at de har brugt flere ressourcer på 
behandling. 
 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 145 henvendelser, 17 procent var mænd, 83 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2005:157; 2006:136; 2007:107; 2008:145 
 
Faste brugere: 
Centret havde i 2008 115 faste brugere, 11 procent var mænd, 89 procent kvinder.  
Udvikling i faste brugere: 2005:142; 2006:92; 2007:90; 2008:115 
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Joan-søstrenes rådgivning i Århus 
Klosterport 5, kld. th. 
8000 Århus C 
Tlf. 40 30 42 12 
E-mail: joan8000@hotmail.com 
Hjemmeside: www.joan-soestrene8000.dk 
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle 
overgreb samt volds- og voldtægtsramte personer 

• Åbningstid: 2 timer om ugen 
• Ansatte: Ingen lønnede, 6 frivillige (kvinder) 
• Faggrupper: Psykolog, psykoterapeut, socialrådgiver 
• Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud samt private fonde 
• Pris for 1 times terapi: 0 kr. 

 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 2 henvendelser, 50 procent var mænd, 50 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2005:4; 2006:12; 2007:10; 2008:2 
 
Faste brugere: 
Centret havde i 2008 1 fast bruger, 100 procent var mænd, 0 procent kvinder.  
Udvikling i faste brugere: 2005:4; 2006:9; 2007:4; 2008:1 
 
Kolding Selvhjælp & Frivilligcenter 
Slotsgade 22 
6000 Kolding 
Tlf. 75 50 79 02 
E-mail: info@koldingselvhjaelp.dk 
Hjemmeside: www.koldingselvhjaelp.dk 
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle 
overgreb, pårørende til seksuelt krænkede mennesker samt krænkere. 

• Åbningstid: 28 timer om ugen. 
• Ansatte: 2 lønnede (kvinder), 55 frivillige (heraf 10 mænd) 
• Faggrupper: Ikke oplyst 
• Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud, private fonde samt ga-

ver. 
• Pris for 1 times terapi: gratis 

 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 5 henvendelser, 0 procent var mænd, 100 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2007:3; 2008:5 (centret deltog ikke i 2005 og 2006). 
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Faste brugere: 
Centret havde i 2008 4 faste brugere, 0 procent var mænd, 100 procent kvinder.  
Udvikling i faste brugere: 2007:1; 2008:4 (centret deltog ikke i 2005 og 2006). 
 
KRIS – Fredericia 
Kristen rådgivning for incestofre og seksuelt misbrugte 
Midlertidig adresse: 
Fredens Torv 2, 1. sal tv. (Landskontoret i Århus) 
Postboks 5023 
8100 Århus 
Tlf. 8618 3394 
E-mail: kris@kris-dk.dk 
Hjemmeside: www.kris-dk.dk 
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle 
overgreb, pårørende til seksuelt krænkede mennesker samt professionelle, der 
arbejder med problematikker om seksuelle krænkelser 

• Åbningstid: Centret har ikke fast åbningstid, men rådgivning efter aftale, dog er 
telefonen åben om dagen med telefonsvarer på 

• Ansatte: Ingen lønnede, 4 frivillige (kvinder) 
• Faggrupper: Psykoterapeuter, lærer, sygeplejerske 
• Finansieringstyper: Statslige tilskud, betaling for behandling fra kommuner, bru-

gernes egenbetaling, gaver, honorarer 
• Pris for 1 times terapi: 300 kr. 

 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 23 henvendelser, 5 procent var mænd, 95 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2005:23; 2006:23; 2007:11; 2008:23 
 
Faste brugere: 
Centret havde i 2008 3 faste brugere, 0 procent var mænd, 100 procent kvinder.  
Udvikling i faste brugere: 2005:17; 2006:12; 2007:8; 2008:3 
 
KRIS – Herning 
Kristen rådgivning for incestofre og seksuelt misbrugte 
Bredgade 55, 1. sal 
7400 Herning 
Tlf. 21 95 02 09 
E-mail: helene.svendsen@kris-dk.dk 
Hjemmeside: www.kris-dk.dk 
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Om centret: 
• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, samt teenagere (15-18 år) der har 

været udsat for seksuelle overgreb, pårørende til seksuelt krænkede menne-
sker. 

• Åbningstid:10 timer om ugen 
• Ansatte: 1 lønnet (kvinde), 4 frivillige (kvinder) 
• Faggrupper: Psykoterapeut, læge/psykiater, andet 
• Finansieringstyper: Brugernes egenbetaling, statslige fonde/puljer samt gaver 
• Pris for 1 times terapi: 300 kr. 

 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 10 henvendelser, 29 procent var mænd, 71 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2007:6; 2008:10 (centret blev først oprettet i 2007) 
 
Faste brugere: 
Centret havde i 2008 15 faste brugere, 20 procent var mænd, 80 procent kvinder.  
Udvikling i faste brugere: 2007:8; 2008:15 (centret blev først oprettet i 2007) 
 
KRIS - København 
Kristen rådgivning for incestofre og seksuelt misbrugte 
KRIS-Sjælland 
Sankt Lukas Vej 7 A 
2900 Hellerup 
Tlf. 39 40 72 94 
E-mail: inger.andersen@kris-dk.dk 
Hjemmeside: www.kris-dk.dk 
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle 
overgreb, pårørende til seksuelt krænkede mennesker samt professionelle, der 
arbejder med problematikker om seksuelle krænkelser 

• Åbningstid: 15 timer om ugen 
• Ansatte: 2 lønnede (kvinder), 7 frivillige (kvinder) 
• Faggrupper: Psykolog, psykoterapeut, socialrådgiver samt psykiater. 
• Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud, betaling for behandling 

fra kommuner, brugernes egenbetaling, gaver 
• Pris for 1 times terapi: 300 kr. samt 400 kr. for par. 

 
KRIS København og Næstved angiver, at der i 2008 er sket væsentlige ændringer i 
centret i Københavns samlede åbningstid i forhold til i 2007, hvilket har ført til at de i 
København har brugt mindre tid på rådgivning/samtale og behandling. Centrene angi-
ver samtidig, at der er brugt mere tid på rådgivning/samtale, behandling og støttegrup-
per i Næstved. 
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Henvendelser (for KRIS København og KRIS Næstved): 
Centrene havde i 2008 35 henvendelser, 16 procent var mænd, 84 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2005:13; 2006:45; 2007:65; 2008:35 
 
Faste brugere (for KRIS København og KRIS Næstved): 
Centrene havde i 2008 32 faste brugere, 9 procent var mænd, 91 procent kvinder.  
Udvikling i faste brugere: 2005:53; 2006:33; 2007:48; 2008:32 
 
KRIS Ålborg 
Hadsundvej 75 
9000 Ålborg 
Tlf. 26 11 72 94 
E-mail: mb.stroem@gmail.com 
Hjemmeside: www.kris-dk.dk 
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle 
overgreb, pårørende til seksuelt krænkede mennesker, krænkere samt profes-
sionelle, der arbejder med problematikker om seksuelle krænkelser. 

• Åbningstid: 8 timer om ugen 
• Ansatte: Ingen lønnede medarbejdere og 3 frivillige (kvinder) 
• Faggrupper: Sundhedssektoren, andet 
• Finansieringstyper: Statslige tilskud samt brugernes egenbetaling. 
• Pris for 1 times terapi: 300 kr. 

 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 20 henvendelser, 7 procent var mænd, 93 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2007:1; 2008:20 (centret blev først oprettet i 2007) 
 
Faste brugere: 
Centret havde i 2008 26 faste brugere, 4 procent var mænd, 96 procent kvinder.  
Udvikling i faste brugere: 2007:0; 2008:26 (centret blev først oprettet i 2007) 
 
KRIS – Næstved 
Kristen rådgivning for incestofre og seksuelt misbrugte 
Østergade 13 
4700 Næstved 
Tlf. 28 80 05 98 
Hjemmeside: www.kris-dk.dk 
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle 
overgreb, pårørende til seksuelt krænkede mennesker samt professionelle, der 
arbejder med problematikker om seksuelle krænkelser 
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• Åbningstid: 11 timer om ugen 
• Ansatte: 1 lønnet (kvinde), 5 frivillige (4 kvinder og 1 mand) 
• Faggrupper: Psykolog, psykoterapeut, socialrådgiver samt psykiater 
• Finansieringstyper: Statslige tilskud, betaling for behandling fra kommuner, bru-

gernes egenbetaling, gaver 
• Pris for 1 times terapi: 300 kr. samt 400 kr. for par 

 
KRIS København og Næstved angiver, at der i 2008 er sket væsentlige ændringer i 
centret i Københavns samlede åbningstid i forhold til i 2007, hvilket har ført til at de i 
København har brugt mindre tid på rådgivning/samtale og behandling. Centrene angi-
ver samtidig, at der er brugt mere tid på rådgivning/samtale, behandling og støttegrup-
per i Næstved. 
 
Se KRIS København for information om henvendelser og faste brugere i 2008. 
 
KRIS – Århus 
Kristen rådgivning for incestofre og seksuelt misbrugte 
Fredens Torv 2, 1. sal tv. (Landskontoret i Århus) 
Postboks 5023 
8100 Århus 
Tlf. 86 18 33 94 eller 70 22 72 94 
E-mail: kris@kris-dk.dk 
Hjemmeside: www.kris-dk.dk 
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder over 18 år, der har været udsat for seksuelle overgreb 
• Åbningstid: 30 timer om ugen 
• Ansatte: 2 lønnede (kvinder), 12 frivillige (11 kvinder og 1 mand)  
• Faggrupper: Psykoterapeuter, socialrådgiver, sygeplejersker, kontorassistent, 

studerende, andet 
• Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud, betaling for behandling 

fra kommuner, brugernes egenbetaling, gaver, honorarer, undervisning 
• Pris for 1 times terapi: 300 kr. samt 450 kr. for par 

 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 19 henvendelser, 8 procent var mænd, 92 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2005:56; 2006:60; 2007:40; 2008:19 
 
Faste brugere: 
Centret havde i 2008 25 faste brugere, 12 procent var mænd, 88 procent kvinder.  
Udvikling i faste brugere: 2005:18; 2006:31; 2007:31; 2008:25 
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Kvisten Randers 
c/o Vennepunktet 
Boghvedevej 34 
8920 Randers NV 
 
Midlertidig kontakt (Århus afdelingen): 
Tlf. 86 15 81 50 
E-mail: frivillige@hotmail.com 
Hjemmeside: www.kvistene.dk 
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, og teenagere (15-17 år) der har været 
udsat for seksuelle overgreb samt pårørende til seksuelt krænkede mennesker 

• Åbningstid: 6-8 timer om ugen 
• Ansatte: Ingen lønnede, 6 frivillige (kvinder) 
• Faggrupper: Psykoterapeut, studerende 
• Finansieringstyper: kommunale tilskud, statslige fonde/puljer samt private fonde 
• Pris for 1 times terapi: 40 kr. 

 
Kvisten Randers angiver, at der i 2008 er sket væsentlige ændringer i centrets samlede 
finansiering i forhold til i 2007, hvilke har ført til at de har brugt flere ressourcer på råd-
givning/samtale, behandling, åbne arrangementer (fx åbenstue, værested) samt drift og 
administration. 
 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 89 henvendelser, 22 procent var mænd, 78 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2006:12; 2007:43; 2008:89 (centret blev først oprettet i 
2006). 
 
Faste brugere: 
Centret havde i 2008 217faste brugere, 12 procent var mænd, 88 procent kvinder.  
Udvikling i faste brugere: 2006:8; 2007:20; 2008:17 (centret blev først oprettet i 2006). 
 
Kvisten Viborg 
Vesterbrogade 1 
8800 Viborg 
Tlf. 60 70 72 57 
E-mail: kvistenviborg@gmail.com 
Hjemmeside: www.kvistene.dk 
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, og teenagere (15-17 år), der har væ-
ret udsat for seksuelle overgreb samt pårørende til seksuelt krænkede menne-
sker 
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• Åbningstid: 45 timer om ugen 
• Ansatte: Ingen lønnede, 17 frivillige (16 kvinder og 1 mand) 
• Faggrupper: Psykoterapeuter, studerende 
• Finansieringstyper: kommunale tilskud, private fonde samt brugerkontingent 
• Pris for 1 times terapi: 0 kr. 

 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 89 henvendelser, 22 procent var mænd, 78 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2006:57; 2007:57; 2008:33 (centret blev først oprettet i 2006) 
 
Faste brugere: 
Centret havde i 2008 29 faste brugere, 14 procent var mænd, 86 procent kvinder.  
Udvikling i faste brugere: 2006:6; 2007:19; 2008:29 (centret blev først oprettet i 2006). 
 
Kvisten Århus 
Brendstrupvej 72 E, kld. 
8200 Århus N 
Tlf. 86 15 81 50 
E-mail: kontakt@kvistene.dk 
Hjemmeside: www.kvistene.dk 
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle 
overgreb samt pårørende til seksuelt krænkede mennesker 

• Åbningstid: 15 timer om ugen 
• Ansatte: Ingen lønnede, 10 frivillige (kvinder) 
• Faggrupper: Studerende 
• Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud samt brugernes egen-

betaling 
• Pris for 1 times terapi: 40 kr. 

 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 63 henvendelser, 17 procent var mænd, 83 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2005:156; 2006:140; 2007:60; 2008:63 
 
Støttecenter mod incest i Danmark 
Thorvaldsensvej 3 
1871 Frederiksberg C 
Tlf. 33 13 63 83 
E-mail: info@scmiid.dk 
Hjemmeside: www.incest.dk 
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Om centret: 
• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle 

overgreb, pårørende til seksuelt krænkede mennesker, professionelle, der ar-
bejder med problematikker om seksuelle krænkelser samt skoleelever og stu-
derende  

• Åbningstid: 30 timer om ugen 
• Ansatte: 5 lønnede (4 kvinder og 1 mand), 11 frivillige (10 kvinder og 1 mand) 
• Faggrupper: Psykolog, Psykoterapeut, socialrådgiver, kontorassistent. 
• Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud, private fonde samt ga-

ver 
• Pris for 1 times terapi: 0 kr. 

 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 555 henvendelser, 26 procent var mænd, 74 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2005:546; 2006:616; 2007:477; 2008:555 
 
Faste brugere: 
Centret havde i 2008 57 faste brugere, 64 procent var mænd, 36 procent kvinder.  
Udvikling i faste brugere: 2005:51; 2006:63; 2007:49; 2008:57 
 
Thora Center 
Center for seksuelt misbrugte i Danmark 
Borgergade 38 
1300 København K 
Tlf. 33 32 86 50 
E-mail: abuse@thoracenter.dk   
Hjemmeside: www.thoracenter.dk 
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år og teenagere (15-17 år) samt børn (0-
12 år), der har været udsat for seksuelle overgreb. Desuden pårørende til sek-
suelt krænkede mennesker, krænkere samt professionelle, der arbejder med 
problematikker om seksuelle krænkelser. 

• Åbningstid: 20,5 timer. 
• Ansatte: 7 lønnede (5 kvinder og 2 mænd), 5 frivillige (kvinder) 
• Faggrupper: Psykologer, psykoterapeut, pædagog, studerende 
• Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud, betaling for behandling 

fra kommuner, brugernes egenbetaling samt private fonde 
• Pris for 1 times terapi: 850 kr. 

 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 449 henvendelser, 18 procent var mænd, 82 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2006:793; 2007:291; 2008:449 (centret deltog ikke i 2005) 
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Faste brugere: 
Centret havde i 2008 43 faste brugere, 10 procent var mænd, 90 procent kvinder.  
Udvikling i faste brugere: 2006:37; 2007:43; 2008:43 (centret deltog ikke i 2005). 
 
Åbenrå Selvhjælpscenter 
Skibbrogade 21 st. 
6200 Aabenraa 
Tlf. 74 63 15 86 
E-mail: info@aabenraa-selvhjaelp.dk 
Hjemmeside: www.aabenraa-selvhjaelp.dk 
 
Om centret: 

• Målgruppe: Kvinder og mænd over 18 år, der har været udsat for seksuelle 
overgreb samt pårørende til seksuelt krænkede mennesker. 

• Åbningstid: 28 timer om ugen 
• Ansatte: 2 lønnede medarbejdere (kvinder), 23 frivillige (heraf 2 mænd) 
• Faggrupper: Psykoterapeuter, pædagog, lærer, socialrådgiver, kontorassistent 
• Finansieringstyper: Statslige tilskud, kommunale tilskud, brugernes egenbeta-

ling, statslige fonde/puljer, private fonde, gaver samt honorarer. 
• Pris for 1 times terapi: Et engangsbeløb på 200 kr. for ubegrænset behandling. 

 
Henvendelser: 
Centret havde i 2008 2 henvendelser, 0 procent var mænd, 100 procent kvinder. 
Udvikling i henvendelser: 2005:11; 2006:24; 2007:9; 2008:2 
 
Faste brugere: 
Centret havde i 2008 0 faste brugere. Udvikling i faste brugere: 2005:3; 2006:5; 
2007:10; 2008:0  
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Bilag 
Bilag 1 Personer, der henvender sig til centrene fordelt efter center og år 
 2005 2006 2007 2008 
Albahus Ikke oprettet Ikke oprettet Ikke oprettet 29 
Christine Centret 613 482 273 281 
CISEM Nordjylland 39 47 17 18 
CSM Fyn 147 90 169 71 
Freja Centret 74 24 39 38 
Incestcenter Fyn 157 136 107 145 
Joan-Søstrene, Århus 4 12 10 2 
Kolding Selvhjælp Deltog ikke Deltog ikke 3 5 
KRIS Fredericia 23 23 11 23 
KRIS Herning Ikke oprettet Ikke oprettet 6 10 
KRIS København/Næstved 13 45 65 35 
KRIS Århus 56 60 40 19 
KRIS Ålborg Ikke oprettet Ikke oprettet 1 20 
Kvisten Randers Ikke oprettet 12 43 89 
Kvisten Viborg, Skive og Silkeborg Ikke oprettet 57 57 33 
Kvisten Århus 156 140 60 63 
Støttecenter mod incest i Danmark 546 616 477 555 
Thora Center Deltog ikke 793 291 449 
Åbenrå Selvhjælpscenter 11 24 9 2 
Total 1839 2561 1678 1887 
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Bilag 2 Personer, der henvender sig til centrene fordelt efter køn og center 
 Mand Kvinde Total 
 Antal Procent  Antal Procent Antal 
Albahus 4 19 17 81 21 
Christine Centret 37 18 164 82 201 
CISEM Nordjylland 5 28 13 72 18 
CSM Fyn 9 17 45 83 54 
Freja Centret 6 19 26 81 32 
Incestcenter Fyn 13 17 64 83 77 
Joan-Søstrene, Århus 1 50 1 50 2 
Kolding Selvhjælp 0 0 4 100 4 
KRIS Fredericia 1 5 20 95 21 
KRIS Herning 2 29 5 71 7 
KRIS København/Næstved 5 16 27 84 32 
KRIS Århus 1 8 12 92 13 
KRIS Ålborg 1 7 13 93 14 
Kvisten Randers 8 22 28 78 36 
Kvisten Viborg, Skive og Silkeborg 5 24 16 76 21 
Kvisten Århus 8 17 39 83 47 
Støttecenter mod incest i Danmark 98 26 274 74 372 
Thora Center 59 18 267 82 326 
Åbenrå Selvhjælpscenter 0 0 1 100 1 
Total 263  1036  1299 
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Bilag 3 Personer, der henvender sig til centrene fordelt efter center og alder 
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Albahus 8 42 3 16 6 32 2 11 0 0 19 
Christine Centret 66 37 56 31 30 17 22 12 6 3 180 
CISEM Nordjylland 6 38 3 19 7 44 0 0 0 0 16 
CSM Fyn 7 22 11 34 8 25 6 19 0 0 32 
Freja Centret 9 31 10 34 9 31 0 0 1 4 29 
Incestcenter Fyn 18 31 18 31 19 32 4 7 0 0 59 
Joan-Søstrene, Århus 0 0 1 50 0 0 1 50 0 0 2 
Kolding Selvhjælp 2 50 0 0 1 25 0 0 1 25 4 
KRIS Fredericia 12 57 2 10 2 10 5 24 0 0 21 
KRIS Herning 0 0 2 33 1 17 0 0 3 50 6 
KRIS København/Næstved 6 26 9 39 1 4 3 13 4 17 23 
KRIS Århus 3 33 4 44 1 11 0 0 1 11 9 
KRIS Ålborg 4 31 7 54 2 15 0 0 0 0 13 
Kvisten Randers 9 56 4 25 1 6 2 13 0 0 16 
Kvisten Viborg, Skive og Silke-
borg 

6 32 5 26 2 11 5 26 1 5 19 

Kvisten Århus 8 29 12 43 4 14 1 4 3 11 28 
Støttecenter mod incest i Dan-
mark 

76 26 85 29 77 26 39 13 18 6 295 

Thora Center 73 37 57 29 32 16 27 14 7 4 196 
Åbenrå Selvhjælpscenter 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Total 313  289  203  117  45  967 
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Bilag 4 Personer, der henvender sig til centrene fordelt efter center og henven-
delsestype 
 Telefonisk Email/chat SMS Fremmøde i 

centret 
Total 

 A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal 

P
rocent 

A
ntal  

P
rocent 

A
ntal 

Albahus 20 69 4 14 0 0 5 17 29 
Christine Centret 125 44 58 21 0 0 98 35 281 
CISEM Nordjylland 18 100 0 0 0 0 0 0 18 
CSM Fyn 59 83 4 6 0 0 8 11 71 
Freja Centret 30 79 4 11 0 0 4 11 38 
Incestcenter Fyn 130 91 8 6 0 0 5 4 143 
Joan-Søstrene, Århus 1 50 0 0 0 0 1 50 2 
Kolding Selvhjælp 4 80 0 0 0 0 1 20 5 
KRIS Fredericia 8 35 15 65 0 0 0 0 23 
KRIS Herning 10 100 0 0 0 0 0 0 10 
KRIS København/Næstved 25 71 3 9 0 0 7 20 35 
KRIS Århus 16 84 3 16 0 0 0 0 19 
KRIS Ålborg 7 35 2 10 1 5 10 50 20 
Kvisten Randers 35 39 26 29 7 8 21 24 89 
Kvisten Viborg, Skive og 
Silkeborg 

26 79 6 18 0 0 1 3 33 

Kvisten Århus 33 52 11 17 0 0 19 30 63 
Støttecenter mod incest i 
Danmark 

457 83 14 3 0 0 79 14 550 

Thora Center 320 72 65 15 0 0 62 14 447 
Åbenrå Selvhjælpscenter 0 0 0 0 0 0 2 100 2 
Total 1324  223  8  323  1878 
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Bilag 5 Personer, der henvender sig til centrene fordelt efter center og om der er 
lavet aftale om videre forløb i centret 
 Ja Nej Total 
 Antal Procent Antal Procent Antal 
Albahus 18 64 10 36 28 
Christine Centret 128 53 114 47 242 
CISEM Nordjylland 15 83 3 17 18 
CSM Fyn 33 52 31 48 64 
Freja Centret 27 75 9 25 36 
Incestcenter Fyn 80 60 54 40 134 
Joan-Søstrene, Århus 2 100 0 0 2 
Kolding Selvhjælp 4 80 1 20 5 
KRIS Fredericia 7 30 16 70 23 
KRIS Herning 3 38 5 63 8 
KRIS København/Næstved 16 48 17 52 33 
KRIS Århus 12 71 5 29 17 
KRIS Ålborg 13 81 3 19 16 
Kvisten Randers 31 37 52 63 83 
Kvisten Viborg, Skive og Silkeborg 23 72 9 28 32 
Kvisten Århus 38 66 20 34 58 
Støttecenter mod incest i Danmark 162 34 315 66 477 
Thora Center 356 82 78 18 434 
Åbenrå Selvhjælpscenter 2 100 0 0 2 
Total 970  742  1712 
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Bilag 6 Personer, der henvender sig til centrene fordelt efter center og om per-
sonen tidligere har været i kontakt med centret 
 Ja Nej Total 
 Antal Procent Antal Procent Antal 
Albahus 6 21 22 79 28 
Christine Centret 129 51 123 49 252 
CISEM Nordjylland 0 0 13 100 13 
CSM Fyn 13 33 26 67 39 
Freja Centret 1 3 32 97 33 
Incestcenter Fyn 30 23 100 77 130 
Joan-Søstrene, Århus 1 50 1 50 2 
Kolding Selvhjælp 0 0 5 100 5 
KRIS Fredericia 15 65 8 35 23 
KRIS Herning 3 33 6 67 9 
KRIS København/Næstved 12 43 16 57 28 
KRIS Århus 4 25 12 75 16 
KRIS Ålborg 5 25 15 75 20 
Kvisten Randers 16 19 67 81 83 
Kvisten Viborg, Skive og Silkeborg 2 6 29 94 31 
Kvisten Århus 15 29 36 71 51 
Støttecenter mod incest i Danmark 189 43 247 57 436 
Thora Center 258 66 134 34 392 
Åbenrå Selvhjælpscenter 1 50 1 50 2 
Total 700  893  1593 



Årsstatistik 2008. Statistik fra centre, der arbejder med senfølger efter seksuelle overgreb 

  50 

Bilag 7 Faste brugere fordelt efter årstal og center 
 2005 2006 2007 2008 
Albahus Ikke oprettet Ikke oprettet Ikke oprettet 10 
Christine Centret 61 58 27 58 
CISEM Nordjylland 25 22 10 10 
CSM Fyn 99 80 34 23 
Freja Centret 46 47 37 34 
Incestcenter Fyn 142 92 90 115 
Joan-Søstrene, Århus 4 9 4 1 
Kolding Selvhjælp Deltog ikke Deltog ikke 1 4 
KRIS Fredericia 17 12 8 3 
KRIS Herning Ikke oprettet Ikke oprettet 8 15 
KRIS København/Næstved 53 33 48 32 
KRIS Århus 18 31 31 25 
KRIS Ålborg Ikke oprettet Ikke oprettet 0 26 
Kvisten Randers Ikke oprettet 8 20 17 
Kvisten Viborg, Skive og Silkeborg Ikke oprettet 6 19 29 
Kvisten Århus 40 41 37 45 
Støttecenter mod incest i Danmark 51 63 49 57 
Thora Center Deltog ikke 37 43 43 
Åbenrå Selvhjælpscenter 3 5 10 0 
Total 559 544 476 547 
 
Bilag 8 Faste brugere fordelt efter køn og center 
 Mand  Kvinde Total 
 Antal Procent Antal Procent Antal 
Albahus 2 20 8 80 10 
Christine Centret 11 19 46 81 57 
CISEM Nordjylland 3 30 7 70 10 
CSM Fyn 4 18 18 82 22 
Freja Centret 6 18 28 82 34 
Incestcenter Fyn 12 11 102 89 114 
Joan-Søstrene, Århus 1 100 0 0 1 
Kolding Selvhjælp 0 0 3 100 3 
KRIS Fredericia 0 0 3 100 3 
KRIS Herning 3 20 12 80 15 
KRIS København/Næstved 3 9 29 91 32 
KRIS Århus 3 12 22 88 25 
KRIS Ålborg 1 4 24 96 25 
Kvisten Randers 2 12 15 88 17 
Kvisten Viborg, Skive og Silkeborg 4 14 25 86 29 
Kvisten Århus 4 9 41 91 45 
Støttecenter mod incest i Danmark 35 64 20 36 55 
Thora Center 4 10 38 90 42 
Total 98  441  539 
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Bilag 9 Faste brugere fordelt efter alder og center 
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Albahus 6 60 2 20 2 20 0 0 0 0 10 
Christine Centret 20 36 16 29 12 21 8 14 0 0 56 
CISEM Nordjylland 3 30 4 40 3 30 0 0 0 0 10 
CSM Fyn 9 41 5 23 7 32 1 5 0 0 22 
Freja Centret 11 32 11 32 10 29 0 0 2 6 34 
Incestcenter Fyn 22 20 40 36 27 24 22 20 0 0 111 
Joan-Søstrene, Århus 0 0 0 0 0 0 1 100 0 0 1 
Kolding Selvhjælp 3 100 0 0 0 0 0 0 0 0 3 
KRIS Fredericia 0 0 0 0 1 50 1 50 0 0 2 
KRIS Herning 5 36 3 21 2 14 1 7 3 21 14 
KRIS København/Næstved 3 10 7 23 10 33 7 23 3 10 30 
KRIS Århus 5 24 5 24 2 10 5 24 4 19 21 
KRIS Ålborg 9 36 10 40 6 24 0 0 0 0 25 
Kvisten Randers 4 24 7 41 2 12 3 18 1 6 17 
Kvisten Viborg, Skive og Silkeborg 5 17 14 48 6 21 2 7 2 7 29 
Kvisten Århus 18 43 15 36 7 17 1 2 1 2 42 
Støttecenter mod incest i Danmark 2 4 18 33 24 44 9 16 2 4 55 
Thora Center 14 35 13 33 8 20 4 10 1 3 40 
Åbenrå Selvhjælpscenter 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Total 139  170  129  65  19  522 
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Bilag 10 Faste brugere fordelt efter center og uddannelse 
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Albahus 6 67 1 11 0 0 1 11 0 0 1 11 9 
Christine Centret 13 22 18 31 7 12 15 26 4 7 1 2 58 
CISEM Nordjylland 4 40 1 10 3 30 1 10 1 10 0 0 10 
CSM Fyn 15 71 2 10 3 14 1 5 0 0 0 0 21 
Freja Centret 7 33 4 19 5 24 2 10 2 10 0 0 20 
Incestcenter Fyn 20 18 14 13 26 23 23 21 20 18 7 6 110 
Joan-Søstrene, Århus 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
Kolding Selvhjælp 3 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 
KRIS Fredericia 1 33 0 0 0 0 1 33 1 33 0 0 3 
KRIS Herning 4 36 1 9 1 9 2 18 3 27 0 0 11 
KRIS Køben-
havn/Næstved 

6 19 5 16 8 25 1 3 10 31 2 6 32 

KRIS Århus 1 4 8 35 1 4 2 9 6 26 5 22 23 
KRIS Ålborg 4 16 1 4 0 0 2 8 15 60 1 4 23 
Kvisten Randers 5 33 2 13 2 13 3 20 2 13 1 7 15 
Kvisten Viborg, Skive 
og Silkeborg 

6 32 3 16 5 26 3 16 2 11 0 0 19 

Kvisten Århus 6 17 10 28 6 17 4 11 6 17 4 11 36 
Støttecenter mod incest 
i Danmark 

4 9 10 23 6 14 10 23 7 16 7 16 44 

Thora Center 15 41 8 22 2 5 3 8 7 19 2 5 37 
Åbenrå Selvhjælpscen-
ter 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Total 121  88  75  74  86  31  475 
 



Årsstatistik 2008. Statistik fra centre, der arbejder med senfølger efter seksuelle overgreb 

 

 

 53 

Bilag 11 Faste brugeres forsørgelsesgrundlag fordelt efter center 
 I arbejde På overfør-

selsindkomst 
Under ud-
dannelse 

Total 

 

A
nt
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ce
nt

 

A
nt

al
 

P
ro

ce
nt

 

A
nt

al
 

P
ro

ce
nt

 

A
nt

al
 

Christine Centret 9 16 30 54 17 30 56 
CISEM Nordjylland 6 60 1 10 3 30 10 
CSM Fyn 3 13 13 57 7 30 23 
Freja Centret 5 16 21 68 5 16 31 
Incestcenter Fyn 44 40 45 41 21 19 110 
KRIS Herning 4 29 9 64 1 7 14 
KRIS København/Næstved 17 57 9 30 4 13 30 
KRIS Århus 10 42 6 25 8 33 24 
KRIS Ålborg 6 25 8 33 10 42 24 
Kvisten Randers 7 47 5 33 3 20 15 
Kvisten Viborg, Skive og Silkeborg 7 27 16 62 3 12 26 
Kvisten Århus 20 47 9 21 14 33 43 
Støttecenter mod incest i Danmark 32 56 19 33 6 11 57 
Thora Center 18 47 10 26 10 26 38 
Total 188  201  112  501 
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Bilag 12 Faste brugere fordelt efter center og samlivsform 
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Albahus 5 56 0 0 3 33 0 0 1 11 9 
Christine Centret 29 50 4 7 12 21 5 9 8 14 58 
CISEM Nordjylland 4 40 1 10 2 20 2 20 1 10 10 
CSM Fyn 11 48 2 9 0 0 6 26 4 17 23 
Freja Centret 17 50 3 9 8 24 6 18 0 0 34 
Incestcenter Fyn 34 30 19 17 20 17 39 34 3 3 115 
Joan-Søstrene, Århus 1 100 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
Kolding Selvhjælp 1 25 0 0 1 25 1 25 1 25 4 
KRIS Fredericia 1 33 1 33 0 0 1 33 0 0 3 
KRIS Herning 2 14 0 0 5 36 5 36 2 14 14 
KRIS København/Næstved 15 47 3 9 4 13 9 28 1 3 32 
KRIS Århus 9 39 4 17 4 17 5 22 1 4 23 
KRIS Ålborg 17 68 1 4 1 4 6 24 0 0 25 
Kvisten Randers 7 41 2 12 0 0 8 47 0 0 17 
Kvisten Viborg, Skive og Silkeborg 12 41 1 3 6 21 10 34 0 0 29 
Kvisten Århus 24 56 5 12 8 19 4 9 2 5 43 
Støttecenter mod incest i Danmark 27 47 3 11 9 16 14 25 1 2 57 
Thora Center 18 42 2 5 10 23 8 19 5 12 43 
Åbenrå Selvhjælpscenter 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Total 234  51  93  129  30  540 
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Bilag 13 Faste brugere fordelt efter center og om de har henvendt sig til et andet 
center før  
 Har henvendt 

sig før 
Har ikke hen-
vendt  sig før 

Total 

 Antal Procent Antal Procent Antal 
Albahus 3 38 5 63 8 
Christine Centret 15 33 30 67 45 
CISEM Nordjylland 2 20 8 80 10 
CSM Fyn 2 11 16 89 18 
Freja Centret 4 14 24 86 28 
Incestcenter Fyn 34 34 65 66 99 
Joan-Søstrene, Århus 0 0 1 100 1 
Kolding Selvhjælp 0 0 4 100 4 
KRIS Fredericia 1 33 2 67 3 
KRIS Herning 3 23 10 77 13 
KRIS København/Næstved 1 3 29 97 30 
KRIS Århus 0 0 24 100 24 
KRIS Ålborg 6 23 20 77 26 
Kvisten Randers 5 29 12 71 17 
Kvisten Viborg, Skive og Silkeborg 0 0 28 100 28 
Kvisten Århus 9 24 29 76 38 
Støttecenter mod incest i Danmark 4 8 45 92 49 
Thora Center 3 11 24 89 27 
Åbenrå Selvhjælpscenter 0 0 0 0 0 
Total 92  376  468 
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Bilag 14 Faste brugere fordelt efter center og om de er afsluttet eller ej 
 Afsluttet Ikke afsluttet Total 

 Antal Procent Antal Procent Antal 
Albahus 3 38 5 63 8 
Christine Centret 15 30 35 70 50 
CISEM Nordjylland 1 10 9 90 10 
CSM Fyn 17 74 6 26 23 
Freja Centret 8 31 18 69 26 
Incestcenter Fyn 65 57 49 43 114 
Joan-Søstrene, Århus 1 100 0 0 1 
Kolding Selvhjælp 2 100 0 0 2 
KRIS Fredericia 3 100 0 0 3 
KRIS Herning 4 27 11 73 15 
KRIS København/Næstved 14 47 16 53 30 
KRIS Århus 12 52 11 48 23 
KRIS Ålborg 8 38 13 62 21 
Kvisten Randers 12 80 3 20 15 
Kvisten Viborg, Skive og Silkeborg 9 32 19 68 28 
Kvisten Århus 25 64 14 36 39 
Støttecenter mod incest i Danmark 16 30 38 70 54 
Thora Center 21 51 20 49 41 
Åbenrå Selvhjælpscenter 0 0 0 0 0 
Total 236  267  503 
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Bilag 15 spørgeskema 1 2008 
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Bilag 16 Spørgeskema 2 2008 
 



Årsstatistik 2008. Statistik fra centre, der arbejder med senfølger efter seksuelle overgreb 

 

 

 59 

 



Årsstatistik 2008. Statistik fra centre, der arbejder med senfølger efter seksuelle overgreb 

  60 

Bilag 17 Oplysningsskema 2008  
 

1. Centrets navn (evt. stempel)  

 

2. Skemaet er udfyldt af (navn): ____________________________________ 

 

3. Har centret en medarbejder, der har ansvaret for Årsstatistikken? (Sæt kun 

et x) 

 1  Ja, skriv navn:________________________________________ 

 2  Nej 

 

De første spørgsmål handler om centrets praksis med at udfylde skemaerne. 

  

4. Hvordan vurderer I, at jeres praksis med at få udfyldt 2008-skemaerne har 

været i forhold til følgende punkter? (Sæt kun et kryds i hver linje i tabellen) 

 

Centrets praksis i 2008 Ja, i høj 

grad 

Ja, i nogen 

grad 

Ja, men 

kun i ringe 

grad 

Nej, slet 

ikke 

A. Vi har udfyldt Skema 1 for ind-

komne henvendelser vedr. kon-

krete personer, der har været ud-

sat for seksuelle overgreb 

    

B. Vi har undladt at stille nogle af 

spørgsmålene i Skema 1 (fx om 

postnummer og alder) 

    

C. Vi har udfyldt Skema 2 for de 

seksuelt krænkede personer, der 

har indgået i et fast forløb i 

centret. 

    

D. Vi har undervejs i det faste for-

løb opdateret Skema 2 med nye 

informationer i spørgsmål 8 og 9 

om henvendelsesårsager og de 

modtagne ydelser. 
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E. Vi har undladt at stille nogle af 

spørgsmålene i Skema 2. 

    

F. Vi har sat en streg i Skema 2 

hver gang, en fast bruger kom i 

centret. 

    

  

5. Vi fører en liste med angivelse af spørgeskemanumre og navne på de per-

soner, der indgår i faste forløb i centret, for at kunne finde det rigtige 

Skema 2 til de faste brugere. (Sæt kun et x) 

 1  Ja    

   2  Nej 

 

Hvis nej, skriv, hvordan I da finder det det rigtige skema til personer, der indgår i faste 

forløb i 

centret?______________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

 

De næste spørgsmål handler om centrets økonomiske forhold. 

  

6. Sæt et kryds ud for de finansieringstyper centret har haft i 2008?    

1     Statslige tilskud 

2     Kommunale tilskud 

3    Regionale tilskud 

4    Betaling for behandling fra kommuner 

5    Betaling for behandling fra regioner 

6    Brugernes egenbetaling   

7    Statslige fonde/puljer   

  8    Private fonde   

  9    Gaver     

  10  Honorarer 

11  Andet, skriv hvilket:__________________________ 
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7. Er der i 2008 sket væsentlige ændringer i centrets samlede finansiering i 

forhold til 2007? (Sæt kun et x) 

 1  Ja    

   2  Nej. Gå til spørgsmål 9. 

 3  Ved ikke. Gå til spørgsmål 9. 

 

 

8. Har ændringen i den samlede finansiering betydet ændringer i centrets 

ressourceforbrug til følgende opgaver? (Sæt et kryds i hver linje) 

 

 Har brugt flere 

ressourcer 

Har brugt færre 

ressourcer 

Ingen ændring 

A. Rådgivning/Samtale    

B. Behandling    

C. Åbne arrangementer 

(fx åbenstue, værested) 

   

D. Drift og administration    

 

 

De næste spørgsmål handler om centrets målgruppe og prisen på en behandling. 

 

9. Hvem udgør centrets målgruppe i 2008? (Sæt eventuelt flere x) 

1    Kvinder der har været udsat for seksuelle overgreb (18 år eller æl-

dre) 

2    Mænd der har været udsat for seksuelle overgreb (18 år eller æl-

dre) 

3    Teenagere (13-17 år) der har været udsat for seksuelle overgreb 

4    Børn (0-12 år) der har været udsat for seksuelle overgreb 

5    Pårørende (familie, samlevende, venner) til seksuelt krænkede 

mennesker 

6    Krænkere 

7    Professionelle, der arbejder med problematikker om seksuelle 

krænkelser 

8    Andre (skriv hvem):_____________________________________ 
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10. Hvad koster en times behandling i centeret? (Omregn til en time, hvis be-

handlingen varer kortere eller længere tid. Skriv 0, hvis behandlingen er gratis.) 

Angiv beløb: ______________________pr. time 

 

Hvis andet beløb tages for bestemte grupper fx studerende, arbejdsløse, 

familie, da angiv dette beløb omregnet til en time: 

 

_______________ pr. time for følgende personer:___________________ 

_______________ pr. time for følgende personer:___________________ 

 

De næste spørgsmål handler om centrets åbningstider. 

 

11. Hvor lang er centrets samlede åbningstid over en normal uge? 

Angiv antal: ______________timer over en gennemsnits uge 

 

12. Er der i 2008 sket væsentlige ændringer i centrets samlede åbningstid i 

forhold til 2007? (Sæt kun et x) 

 1  Ja    

   2  Nej – gå til spørgsmål 14. 

 

13. Har ændringerne i den samlede åbningstid medført ændringer i centrets 

samlede tidsanvendelse til følgende opgaver? (Sæt et kryds i hver linje) 

 

 Har brugt mere 

tid 

Har brugt min-

dre tid 

Ingen ændring 

A. Rådgivning/Samtale    

B. Behandling    

C. Åbne arrangementer 

(fx åbenstue, værested) 

   

D. Drift og administration    

 

 

Det næste spørgsmål drejer sig om centrets fordeling mellem det lønnede og det 

frivillige personale i 2008.  
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14. Hvor mange kvinder og mænd er der tilknyttet centret som henholdsvis 

lønnet og frivilligt personale pr. 31. december 2008?  

 

Angiv antal lønnede: ____________ kvinder  

Angiv antal lønnede: ____________ mænd 

 

Angiv antal frivillige: ___________ kvinder 

Angiv antal frivillige: ___________ mænd 

 

15. Hvor mange timer vil I skønne, at henholdsvis det lønnende og det frivilli-

ge personale i centret samlet set har brugt på følgende opgaver? Tag ud-

gangspunkt i en gennemsnitlig uge i 2008 og angiv det samlede timefor-

brug i hver linje. (Skriv 0, hvis centret ingen timer har brugt på opgavetypen og 

X, hvis centret enten ikke har frivillige eller lønnede til opgavetypen) 

 

 A. Det lønnede personales 

samlede ugentlige timefor-

brug  

B. Det frivillige personales 

samlede ugentlige timefor-

brug 

1. Rådgivning/samtale   

2. Behandling    

3. Åbne arrangementer (fx 

åbenstue, værested)  

  

4. Drift og administration   

 

16. Hvordan fordeler henholdsvis det lønnede og det frivillige personale sig 

pr. 31.12.2008 på faglig uddannelse og arbejdsopgaver? (Skriv antal med-

arbejdere i hver linje. Skriv 0, hvis centret ingen medarbejdere har inden for den 

nævnte uddannelse og opgavetype. Ved flere uddannelser hos medarbejderen 

skrives den vedkommende bruger på centret.) 

 

A. Rådgivning/samtale 

 

B. Behandling  

Lønnede Frivillige Lønnede Frivillige 

1. Psykolog     

2. Psykoterapeut     
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3. Pædagog     

4. Lærer     

5. Socialrådgiver     

6. Sygeplejerske     

7. Læge/psykiater     

8. Kontorassistent     

9. Studerende     

10. Andet     

 

Tak for din besvarelse 
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